

BAUERNBROT

Bio-Roggen-Weizen-Vollkornbrot aus Natursauerteig

Produktbeschreibung

Kräftiges Vollkornbauernbrot aus frisch vermahlenem Roggen und Weizen, hefefrei und mit Natursauerteig gelockert.

Unser Bauernbrot besteht aus frisch vermahlenem Roggen- und Weizenvollkornmehl aus eigener Mühle. Der Natursauerteig sorgt für ein aromatisches, ausgewogenes Vollkornbrot – vegan und hefefrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl,

WEIZENVollkornmehl, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 754

Kilokalorien (kcal): 180

Fett: 1.2 g

Fettsäuren,

gesättigte: 0.2 g

Kohlenhydrate: 36 g

Zucker:

0.5 g

Eiweiß: 6.0 g

Ballaststoffe: 7.0 g

Salz:

1.3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

Mühlenbäckerei GmbH · Hauptstraße 16 · 19055 Schwerin

Tel: +49 (0) 385 - 57 27 38 0 · info@muehlenbaeckerei.com · www.muehlenbaeckerei.com

GLS Gemeinschaftsbank · DE77430609672006080100 · GENODEM1GLS

Geschäftsführung: Helena Haas, Marten Fries, Milan Beuck · USt-ID: DE224448225 · Handelsregister Schwerin, HRB 7853 · GLN: 4260248720009



DE-ÖKO-005
aus EU-/ nicht EU-Landwirtschaft

SONNENBLUMENKERNBROT

Bio-Weizen-Roggen-Vollkornbrot mit Sonnenblumenkernen, gesäuertes Mischbrot

Produktbeschreibung

Saftiges Weizen-Roggen-Vollkornbrot mit Sonnenblumenkernen und Natursauerteig.

Kräftiges Weizen-Roggen-Vollkornbrot mit hohem Anteil an Sonnenblumenkernen, gebacken mit Natursauerteig, saftig in der Krume und aromatisch im Geschmack, ideal als herzhaftes Alltagsbrot.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENVollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 826

Kilokalorien (kcal): 197

Fett: 4,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g

Kohlenhydrate: 33 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 6,9 g

Ballaststoffe: 6,7 g

Salz: 0,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SECHSKORNBROT

Bio-Weizen-Roggen-Vollkornbrot mit sechs Getreide-/Körner-/Kernarten, gesäuertes Mischbrot

Produktbeschreibung

Kerniges Weizen-Roggen-Vollkornbrot mit sechs Körnern, Getreidearten und Kernen, gebacken mit Natursauerteig.

Kräftiges Weizen-Roggen-Vollkornbrot mit einer ausgewogenen Mischung aus Körnern, Getreidearten und Kernen, mit Natursauerteig gebacken, aromatisch und kernig im Biss, vielseitig für herzhaft Beläge.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENVollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Hirse, Leinsaat, Buchweizen, Natursauerteig, ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 795

Kilokalorien (kcal): 189

Fett: 3,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 32 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 6,7 g

Ballaststoffe: 6,7 g

Salz: 0,73 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

ROGGENBROT

Bio-Roggenvollkornbrot, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Kräftiges Roggenvollkornbrot mit Natursauerteig.

Reines Roggenvollkornbrot aus frisch vermahlenem Roggenvollkornmehl, mit Natursauerteig gebacken, saftig in der Krume und kräftig im Geschmack, ein klassisches Brot für den täglichen Genuss.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 737

Kilokalorien (kcal): 176

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 5,4 g

Ballaststoffe: 7,8 g

Salz: 0,9 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Stück / 1000 g

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

1

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Raumtemperatur

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

ROGGENSCHROT

Bio-Roggenvollkorn-Schrotbrot, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Kräftiges Roggenvollkorn-Schrotbrot mit Natursauerteig.

Roggenvollkorn-Schrotbrot aus grob geschrotetem Roggen, mit Natursauerteig gebacken, besonders saftig und kernig im Biss, ein rustikales Brot mit ausgeprägtem Roggenaroma.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENSCHROT, ROGGENvollkornmehl, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*)
Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 704

Kilokalorien (kcal): 168

Fett: 0,9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g

Kohlenhydrate: 34 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 5,1 g

Ballaststoffe: 7,3 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KÜMMEL-LAIB DEMETER

Bio-Roggenvollkornbrot mit Kümmel, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Kräftiges Roggenvollkornbrot mit Kümmel und Natursauerteig.

Roggenvollkornbrot aus frisch vermahlenem Roggenvollkornmehl, mit Natursauerteig gebacken und mit Kümmel verfeinert, saftig in der Krume und aromatisch im Geschmack. Freigeschoben und rustikal.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, Kümmel, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 747

Kilokalorien (kcal): 178

Fett: 1,3 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 5,6 g

Ballaststoffe: 7,8 g

Salz: 0,88 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio, Demeter

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KÜRBISKERNBROT

Bio-Roggenvollkornbrot mit Kürbiskernen, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Saftiges Roggenvollkornbrot mit Kürbiskernen und Natursauerteig.

Roggenvollkornbrot aus frisch vermahlenem Roggenvollkornmehl, mit Natursauerteig gebacken und mit aromatischen Kürbiskernen verfeinert, saftig in der Krume und ausgewogen im Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, Kürbiskerne, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*)
Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 833

Kilokalorien (kcal): 199

Fett: 4,7 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g

Kohlenhydrate: 33 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 6,7 g

Ballaststoffe: 7,5 g

Salz: 0,79 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SCHWARZBROT

Bio-Roggenvollkornbrot, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Kräftiges Roggenvollkornbrot mit Natursauerteig, extra lang gebacken.

Roggenvollkornbrot aus frisch vermahlenem Roggenvollkornmehl, mit Natursauerteig extra lang gebacken für einen noch kräftigeren, karamellig-malzigen Geschmack, saftig in der Krume und mit langer Frischhaltung.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*)Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 737

Kilokalorien (kcal): 176

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 5,4 g

Ballaststoffe: 7,8 g

Salz: 0,9 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio, Demeter

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-GANZKORNBROT

Bio-Dinkelvollkornbrot, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Saftiges Dinkelvollkornbrot aus ganzen, gekochten Dinkelkörnern

Dinkelvollkornbrot aus ganzen, gekochten Dinkelkörnern und frisch vermahlenem Dinkelvollkornmehl, mit Ferment gebacken, dadurch besonders saftig, lange frisch und körnig im Biss, dabei angenehm weich in der Krume.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELkörner, DINKELvollkornmehl, Emmerferment (Wasser*, EMMERvollkornmehl), Wasser*, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1058

Kilokalorien (kcal): 253

Fett: 1,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 0,8 g

Eiweiß: 9,9 g

Ballaststoffe: 3,4 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKELKASTEN

Bio-Dinkelvollkornbrot, gesäuertes Kastenbrot

Produktbeschreibung

Mildes Dinkelvollkorn-Kastenbrot mit feiner Krume.

Dinkelvollkorn-Kastenbrot aus frisch vermahlenem Dinkelvollkornmehl, mit Natursauerteig und Brühstück gebacken, besonders saftig, feinporig und ausgewogen im Geschmack, gut geeignet für süße und herzhaft Beläge.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 865

Kilokalorien (kcal): 206

Fett: 1,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 37 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 8,0 g

Ballaststoffe: 0 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

HAFER-DINKELBROT

Bio-Dinkelvollkornbrot mit Haferflocken, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Saftiges Dinkelvollkornbrot mit Haferflocken und Natursauerteig.

Dinkelvollkornbrot aus frisch vermahlenem Dinkelvollkornmehl mit Haferflocken und Brühstück, mit Natursauerteig gebacken, besonders saftig und ausgewogen im Geschmack, lange frisch bleibend.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, Haferflocken, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Roggen • Hafer

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 910

Kilokalorien (kcal): 217

Fett: 1,8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g

Kohlenhydrate: 39 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 8,2 g

Ballaststoffe: 0,8 g

Salz: 0,88 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-TOAST

Bio-Dinkelbrot, Kastenbrot

Produktbeschreibung

Lockeres Dinkel-Toastbrot mit feiner Krume.

Lockeres Dinkel-Toastbrot aus Dinkelvollkornmehl und Dinkelmehl Type 630, mit Hefe gebacken, mild im Geschmack und feinporig in der Krume, ideal zum Toasten oder für Sandwiches.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, DINKEL-Backmittel ((Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Meersalz*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 926

Kilokalorien (kcal): 222

Fett: 2,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 1,2 g

Eiweiß: 8,0 g

Ballaststoffe: 5,5 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

EMMER-DINKELBROT

Bio-Dinkel-Emmer-Vollkornbrot, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Kräftiges Vollkornbrot aus Dinkel und Urkorn Emmer.

Vollkornbrot aus frisch vermahlenem Dinkelvollkornmehl und Urkorn-Emmervollkornmehl, mit Brühstück und Ferment gebacken, saftig in der Krume und aromatisch im Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, EMMERvollkornmehl, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Emmerferment (Wasser*, EMMERvollkornmehl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 944

Kilokalorien (kcal): 225

Fett: 2,9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 41 g

davon Zucker: 1,1 g

Eiweiß: 8,4 g

Ballaststoffe: 7,2 g

Salz: 2,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

EMMER-WALNUSSBROT

Bio-Dinkel-Emmer-Vollkornbrot aus Urkorn-Emmer mit Walnüssen, gesäuertes Brot

Produktbeschreibung

Saftiges Vollkornbrot aus Dinkel und Urkorn Emmer mit Walnüssen.

Das Emmer-Walnuss-Brot wird aus Emmervollkornmehl gebacken und mit Walnüssen verfeinert. Der Urweizen Emmer verleiht dem Brot ein kräftiges, leicht nussiges Aroma, die Walnüsse sorgen für Struktur und Biss. Gelockert wird der Teig ausschließlich mit Ferment, wodurch eine saftige Krume und ein ausgewogenes, mildes Geschmacksbild entstehen. Ein charaktervolles Brot für herz hafte Beläge oder pur.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, EMMERvollkornmehl, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), WALNÜSSE, Emmerferment (Wasser*, EMMERvollkornmehl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Walnüsse

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1139

Kilokalorien (kcal): 272

Fett: 8,3 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g

Kohlenhydrate: 40 g

davon Zucker: 1,2 g

Eiweiß: 9,3 g

Ballaststoffe: 7,2 g

Salz: 2,6 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

EISBRECHER

Bio-Weizenbrot

Produktbeschreibung

Mildes Weizenbrot mit lockerer Krume und charakteristischer Kruste

Der Eisbrecher ist ein helles Mischbrot aus Weizen- und Weizenvollkornmehl mit ausgewogenem, mildem Geschmack. Die Krume ist weich und locker, die Kruste kräftig und aufgerissen. Ein vielseitiges Brot für den täglichen Genuss – sowohl süß als auch herzhaft belegbar. Vegan gebacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, WEIZENmehl Type 550, WEIZENVollkornmehl, ROGGENvollkornmehl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Sonnenblumenkernöl, Meersalz*, Hefe

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 794

Kilokalorien (kcal): 190

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 38 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 6,6 g

Ballaststoffe: 4,1 g

Salz: 1,0 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-BAGUETTE

Bio-Dinkelbrot mit Hefe

Produktbeschreibung

Knuspriges Dinkelbaguette mit lockerer Krume und mildem Dinkelaroma.

Dieses Dinkel-Baguette wird aus Dinkelvollkornmehl und hellem Dinkelmehl gebacken. Die sorgfältige Teigführung sorgt für eine luftige Krume und eine fein ausgebackene Kruste. Mild im Geschmack und vielseitig einsetzbar – ideal als Beilage, zu Salaten oder für den puren Genuss.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Meersalz*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 926

Kilokalorien (kcal): 222

Fett: 2,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 1,2 g

Eiweiß: 8,0 g

Ballaststoffe: 5,5 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 500 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-WOLKE

Bio-Dinkelkastenbrot

Produktbeschreibung

Sehr lockeres, mildes Dinkelbrot mit feiner Krume und dezenter Kruste.

Die Dinkel-Wolke ist ein besonders lockeres Brot aus hellem Dinkelmehl. Durch die milde Teigführung entsteht eine feine, gleichmäßige Krume mit zarter Textur und zurückhaltender Kruste. Der milde Geschmack macht dieses Brot vielseitig einsetzbar – ideal für Frühstück, feine Aufstriche oder süße Beläge.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, Wasser*, Meersalz*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe

Allergene

- Gluten aus Dinkel

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1038

Kilokalorien (kcal): 248

Fett: 2,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g

Kohlenhydrate: 49 g

davon Zucker: 1,0 g

Eiweiß: 8,7 g

Ballaststoffe: 3,0 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

ESSENER BROT

Bio-Vollkornbrot aus Roggenkörnern und Dinkelvollkornmehl

Produktbeschreibung

Saftiges Vollkornbrot aus ganzen angekeimten Roggenkörnern und Dinkelvollkornmehl, hefefrei gebacken.

Das Essener Brot wird aus ganzen, angekeimten Roggenkörnern und Dinkelvollkornmehl hergestellt und ausschließlich mit Ferment gelockert. Dadurch ist es sehr bekömmlich. Die kompakte, saftige Krume sorgt für lange Frischhaltung und einen mild-nussigen Geschmack. Ein vollwertiges, veganes Vollkornbrot ohne Hefe.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ROGGENkörner, Wasser*, DINKELvollkornmehl, Emmerferment (Wasser*, EMMERvollkornmehl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 863

Kilokalorien (kcal): 206

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 41 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 6,9 g

Ballaststoffe: 6,1 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

FINDLING

Bio-Roggen-Weizenmischbrot

Produktbeschreibung

Kräftiges Mischbrot mit saftiger Krume und rustikaler Kruste.

Der Findling ist ein herzhaftes Roggen-Weizenmischbrot mit ausgewogenem Aroma. Die saftige Krume und die kräftig ausgebackene Kruste machen dieses Brot zu einem vielseitigen Begleiter für herzhafte Beläge und Brotzeiten. Vegan gebacken und besonders alltagstauglich.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ROGGENmehl Type 1150, WEIZENmehl Type 550, ROGGENschrot, Wasser*, Hefe, GERSTENmalzextrakt, Meersalz*, Natursauerteig (ROGGENVollkornmehl, Wasser*)

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen • Gluten aus Gerste

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 948

Kilokalorien (kcal): 226

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 2,0 g

Eiweiß: 8,6 g

Ballaststoffe: 4,9 g

Salz: 1,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

CIABATTA

Bio-Weizenbrot mit Olivenöl

Produktbeschreibung

Locker gebackenes Weizenbrot mit Olivenöl und grober Porung.

Dieses Ciabatta wird aus hellem Weizenmehl und Olivenöl hergestellt. Die offene Porung und die saftige Krume sind typisch für dieses mediterrane Brot. Ideal als Beilage, zum Grillen oder für Antipasti. Vegan gebacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Olivenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1013

Kilokalorien (kcal): 242

Fett: 6,3 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g

Kohlenhydrate: 39 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 6,5 g

Ballaststoffe: 2,7 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 500 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

CIABATTA OLIVE

Bio-Weizenbrot mit Oliven und Olivenöl

Produktbeschreibung

Mediterranes Weizenbrot mit Oliven und saftiger Krume.

Dieses Ciabatta wird mit Oliven verfeinert und erhält dadurch ein herzhaft-mediterranes Aroma. Die lockere Krume und die mild gebackene Kruste machen es zu einem idealen Begleiter für Antipasti, Salate oder Grillgerichte. Vegan gebacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Oliven, Olivenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1048

Kilokalorien (kcal): 250

Fett: 7,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g

Kohlenhydrate: 38 g

davon Zucker: 0,7 g

Eiweiß: 6,4 g

Ballaststoffe: 2,8 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 250 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

ROSINENSTUTEN

Bio-Weizenfeingebäck mit Rosinen

Produktbeschreibung

Mildes, leicht süßes Weizenbrot mit Rosinen.

Der Rosinenstuten ist ein klassisches, mild gesüßtes Weizenbrot mit saftiger Krume und Rosinen. Ideal für Frühstück und Kaffeezeit.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Rosinen, MILCH, BUTTER, Rohrohrzucker, Hefe, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1270

Kilokalorien (kcal): 303

Fett: 6,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 3,5 g

Kohlenhydrate: 52 g

davon Zucker: 14 g

Eiweiß: 8,0 g

Ballaststoffe: 2,6 g

Salz: 0,9 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

WURZELKASTEN

Bio-Weizenmischbrot mit Roggenvollkornmehl, Möhren und Kürbiskernen

Produktbeschreibung

Saftiges Weizenmischbrot mit Roggenvollkornmehl, Möhren und Kürbiskernen.

Der Wurzelkasten ist ein saftiges Weizenmischbrot mit Roggenvollkornmehl, frischen Möhren und Kürbiskernen. Die Möhren sorgen für eine lockere, feuchte Krume, während Kürbiskerne dem Brot eine kernige Struktur und ein mild-nussiges Aroma verleihen. Durch die Lockerung mit Natursauerteig ist das Brot hefefrei, vegan und besonders gut bekömmlich.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, WEIZENmehl Type 1050, ROGGENvollkornmehl, Möhren, Kürbiskerne, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*, SESAM

Allergene

• Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 792

Kilokalorien (kcal): 189

Fett: 3,4 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g

Kohlenhydrate: 33 g

davon Zucker: 1,1 g

Eiweiß: 6,5 g

Ballaststoffe: 5,1 g

Salz: 1,0 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 1000 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-LEINSAATBROT

Bio-Dinkelvollkornbrot mit Leinsaat

Produktbeschreibung

Kerniges Dinkelvollkornbrot mit hohem Ballaststoffgehalt.

Dieses Dinkelvollkornbrot wird mit einem hohen Anteil Leinsaat gebacken. Die Krume ist saftig und kernig, der Geschmack mild-nussig. Ein ballaststoffreiches Brot für eine bewusste Ernährung.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Leinsaat, DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1085

Kilokalorien (kcal): 259

Fett: 9,7 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,7 g

Kohlenhydrate: 30 g

davon Zucker: 1,1 g

Eiweiß: 12 g

Ballaststoffe: 15 g

Salz: 1,8 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

EINKORNDOSE

Bio-Vollkornbrot aus Einkorn, Dinkel und Emmer

Produktbeschreibung

Saftiges Vollkornbrot aus Urgetreiden, hefefrei gebacken.

Die Einkorndose ist ein vollwertiges Brot aus den Urgetreiden Einkorn, Dinkel und Emmer. Durch die Lockerung mit Ferment entsteht eine saftige Krume und ein mild-nussiges Aroma. Hefefrei, vegan und besonders bekömmlich.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

EINKORN, DINKELvollkornmehl, Wasser*, EMMERvollkornmehl, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Emmerferment (Wasser*, EMMERvollkornmehl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1102

Kilokalorien (kcal): 263

Fett: 3,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 48 g

davon Zucker: 1,8 g

Eiweiß: 10 g

Ballaststoffe: 7,9 g

Salz: 1,8 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 500 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KORNPOLLER SONNENBLUME

Bio-Roggenvollkornbrot mit Sonnenblumenkernen

Produktbeschreibung

Saftiges Roggenvollkornbrot mit Sonnenblumenkernen, hefefrei.

Der Kornpoller Sonnenblume ist ein kompaktes Roggenvollkornbrot mit Sonnenblumenkernen. Durch die Lockerung mit Natursauerteig bleibt das Brot lange frisch und entwickelt ein mild-saures Aroma. Vegan und hefefrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENschrot, ROGGENvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Birnen-Apfel-Kraut, (Birnen*, Apfel*, Zitronensaft*, Geliermittel: Pektin), Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 765

Kilokalorien (kcal): 183

Fett: 3,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g

Kohlenhydrate: 32 g

davon Zucker: 0,8 g

Eiweiß: 5,7 g

Ballaststoffe: 7,1 g

Salz: 1,0 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 500 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

FRANZÖSISCHES BAGUETTE

Bio-Weizenbrot

Produktbeschreibung

Klassisches Weizenbaguette mit knuspriger Kruste und lockerer Krume.

Das Französische Baguette ist ein helles Weizenbrot mit feiner, lockerer Krume und dünner, knuspriger Kruste. Durch die schlichte Rezeptur steht der reine Geschmack des Weizens im Vordergrund. Ideal als Beilage, für Sandwiches oder zum Dippen.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Meersalz*, Hefe

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 945

Kilokalorien (kcal): 226

Fett: 1,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 0,8 g

Eiweiß: 7,6 g

Ballaststoffe: 2,7 g

Salz: 1,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 500 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

VENEZIANER

Bio-Dinkelbrot aus Dinkelmehl und Dinkelvollkornmehl

Produktbeschreibung

Mildes, hefefreies Dinkelbrot mit ausgewogenem Aroma.

Der Venezianer ist ein mildes Dinkelbrot aus hellem Dinkelmehl und Dinkelvollkornmehl. Gelockert wird der Teig ausschließlich mit Ferment aus Emmervollkornmehl und Rosinenwasser. Dadurch entsteht eine saftige Krume mit feiner Struktur und ein angenehm mildes, leicht aromatisches Geschmacksbild. Das Brot ist hefefrei, vegan und vielseitig einsetzbar.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, DINKELvollkornmehl, Wasser*, Emmerferment (Wasser, EMMERvollkornmehl*)
Meersalz*, Acerola

Allergene

- Gluten aus Dinkel

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 893

Kilokalorien (kcal): 213

Fett: 1,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 0,7 g

Eiweiß: 7,9 g

Ballaststoffe: 4,3 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Stück / 500 g

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

1

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Raumtemperatur

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

FLADENBROT

Bio-Weizenbrot mit Schwarzkümmel

Produktbeschreibung

Flaches, rundes Weizenbrot mit weicher Krume und milder Aromatik.

Das Fladenbrot ist ein mildes Weizenbrot mit weicher, elastischer Krume. Durch Olivenöl erhält es eine saftige Struktur und ein rundes Aroma. Schwarzkümmel verleiht dem Brot eine dezente Würze. Es eignet sich ideal als Beilage, zum Füllen oder zum Dippen und ist vielseitig in der Küche einsetzbar.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Olivenöl, Wasser*, Hefe, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Backmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Schwarzkümmel

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1661

Kilokalorien (kcal): 397

Fett: 26 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g

Kohlenhydrate: 35 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 6,2 g

Ballaststoffe: 1,9 g

Salz: 0,9 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 500 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

BUCHWEIZENKRUSTE

Bio-Roggen-Weizenmischbrot mit Buchweizen

Produktbeschreibung

Kräftiges Roggen-Weizenmischbrot mit Buchweizen und aromatischer Kruste.

Die Buchweizenkruste ist ein herzhaftes Roggen-Weizenmischbrot, das mit Buchweizen verfeinert wird. Natursauerteig sorgt für ein ausgewogenes, mild-säuerliches Aroma und eine saftige Krume. Die kräftig ausgebackene Kruste verleiht dem Brot seinen charakteristischen Geschmack. Vegan gebacken und vielseitig einsetzbar.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ROGGENmehl Type 1150, WEIZENmehl Type 550, ROGGENschrot, Wasser*, Buchweizen, Hefe, GERSTENmalzextrakt, Meersalz*, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*)

Allergene

- Gluten aus Roggen • Gluten aus Gerste

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 977

Kilokalorien (kcal): 233

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 2,1 g

Eiweiß: 8,4 g

Ballaststoffe: 4,7 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 750 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

FOCACCIA ROSMARIN

Bio-Weizenbrot mit Rosmarin und Olivenöl

Produktbeschreibung

Flaches Weizenbrot mit Olivenöl und Rosmarin, saftig gebacken.

Die Focaccia Rosmarin ist ein flaches Weizenbrot mit locker-saftiger Krume. Hochwertiges Olivenöl sorgt für eine zarte Textur, Rosmarin verleiht dem Brot ein feinwürziges, mediterranes Aroma. Ideal als Beilage, zum Teilen oder als Grundlage für Antipasti.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Olivenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Rosmarin, Hefe

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1155

Kilokalorien (kcal): 276

Fett: 7,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,5 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 1,8 g

Eiweiß: 6,5 g

Ballaststoffe: 1,5 g

Salz: 1,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 250 g

Andere Größen möglich: weitere Gewichte

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

BAUERN-SCHNITTBROT

Bio-Roggen-Weizen-Vollkornbrot, geschnitten

Produktbeschreibung

Kräftiges, hefefreies Vollkorn-Schnittbrot aus Roggen und Weizen.

Kräftiges Vollkornbrot aus Roggen- und Weizenvollkornmehl, gelockert mit Natursauerteig. Nach dem Backen geschnitten, abgepackt und durch Wärmebehandlung haltbar gemacht. Hefefrei und vegan.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENVollkornmehl, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 893

Kilokalorien (kcal): 213

Fett: 1,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 0,7 g

Eiweiß: 7,9 g

Ballaststoffe: 4,3 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 500 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 4

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SONNENBLUMEN-SCHNITTBROT

Bio-Roggen-Weizen-Vollkornbrot mit Sonnenblumenkernen, geschnitten

Produktbeschreibung

Vollkorn-Schnittbrot aus Roggen und Weizen mit Sonnenblumenkernen.

Saftiges Vollkornbrot aus Roggen- und Weizenvollkornmehl mit Sonnenblumenkernen, gelockert mit Natursauerteig. Nach dem Backen geschnitten, abgepackt und durch Wärmebehandlung haltbar gemacht. Hefefrei und vegan.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENVollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 826

Kilokalorien (kcal): 197

Fett: 4,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g

Kohlenhydrate: 33 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 6,9 g

Ballaststoffe: 6,7 g

Salz: 0,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 500 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 4

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SECHSKORN-SCHNITTBROT

Bio-Roggen-Weizen-Vollkornbrot mit Saaten und Pseudogetreide, geschnitten

Produktbeschreibung

Vollkorn-Schnittbrot aus sechs Getreide- und Saatenkomponenten.

Vollkornbrot aus Roggen- und Weizenvollkornmehl mit Sonnenblumenkernen, Hirse, Leinsaat und Buchweizen. Gelockert mit Natursauerteig. Nach dem Backen geschnitten, abgepackt und wärmebehandelt. Hefefrei und vegan.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENVollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Hirse, Leinsaat, Buchweizen, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 795

Kilokalorien (kcal): 189

Fett: 3,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 32 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 6,7 g

Ballaststoffe: 6,7 g

Salz: 0,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 500 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 4

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

ROGGENSCHROT-SCHNITTBROT

Bio-Roggenvollkornbrot aus Roggenschrot

Produktbeschreibung

Kompaktes Roggenvollkorn-Schnittbrot aus Schrot.

Kräftiges Vollkornbrot aus Roggenschrot und Roggenvollkornmehl, gelockert mit Natursauerteig. Nach dem Backen geschnitten, abgepackt und wärmebehandelt. Hefefrei, vegan und weizenfrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENschrot, ROGGENvollkornmehl, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*)
Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 704

Kilokalorien (kcal): 168

Fett: 0,9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g

Kohlenhydrate: 34 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 5,1 g

Ballaststoffe: 7,3 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 500 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 4

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KORNPOLLER SONNENBLUME, GESCHNITTEN

Bio-Roggenvollkornbrot mit Sonnenblumenkernen, geschnitten

Produktbeschreibung

Saftiges Roggenvollkorn-Schnittbrot mit milder Süße.

Vollkornbrot aus Roggenschrot und Roggenvollkornmehl mit Sonnenblumenkernen und Birnen-Apfelkraut. Gelockert mit Natursauerteig. Nach dem Backen geschnitten, abgepackt und wärmebehandelt. Hefefrei, vegan und weizenfrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, ROGGENschrot, ROGGENvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Birnen-Apfelkraut, (Birnen*, Apfel*, Zitronensaft*, Geliermittel: Pektin), Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 765

Kilokalorien (kcal): 183

Fett: 3,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g

Kohlenhydrate: 32 g

davon Zucker: 0,8 g

Eiweiß: 5,7 g

Ballaststoffe: 7,1 g

Salz: 1,0 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 500 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 4

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SINGLE TÜTE, GESCHNITTEN

Gemischte Bio-Vollkornbrote, geschnitten

Produktbeschreibung

Gemischte Auswahl aus drei verschiedenen Vollkorn-Schnittbrot.

Die Single-Tüte enthält eine gemischte Auswahl aus Sechskornbrot, Roggenschrotbrot und Hafer-Dinkelbrot. Alle Brote sind Vollkornbrote, gelockert mit Sauerteig bzw. Ferment. Nach dem Backen geschnitten, abgepackt und wärmebehandelt. Hefefrei und vegan.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Sechskornbrot: Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENVollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Hirse, Leinsaat, Buchweizen, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Roggenschrotbrot: Wasser*, ROGGENschrot, ROGGENvollkornmehl, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Hafer-Dinkelbrot: DINKELvollkornmehl, Wasser*, Haferflocken, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Roggen • Hafer

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

(Durchschnitt bei gleicher

Verteilung der enthaltenen

Brotsorten):

Kilojoule (kJ): 808

Kilokalorien (kcal): 193

Fett: 2,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g

Kohlenhydrate: 35,3 g

davon Zucker: 0,3 g

Eiweiß: 6,7 g

Ballaststoffe: 7,2 g

Salz: 1,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 350 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 4

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

Mühlenbäckerei GmbH · Hauptstraße 16 · 19055 Schwerin

Tel: +49 (0) 385 - 57 27 38 0 · info@muehlenbaeckerei.com · www.muehlenbaeckerei.com

GLS Gemeinschaftsbank · DE77430609672006080100 · GENODEM1GLS

Geschäftsführung: Helena Haas, Marten Fries, Milan Beuck · USt-ID: DE224448225 · Handelsregister Schwerin, HRB 7853 · GLN: 4260248720009



DE-ÖKO-005
aus EU-/ nicht EU-Landwirtschaft

DINKEL-MIX, GESCHNITTEN

Gemischte Bio-Vollkornbrote aus Dinkel und Urgetreide, geschnitten

Produktbeschreibung

Gemischte Auswahl aus drei verschiedenen Dinkel- und Urgetreide-Vollkornbroten.

Der Dinkel-Mix enthält eine Auswahl aus Hafer-Dinkelbrot, Emmer-Dinkelbrot und Dinkel-Ganzkornbrot. Alle Brote werden aus Vollkorngetreide hergestellt und mit Sauerteig bzw. Ferment gelockert. Nach dem Backen werden sie geschnitten, abgepackt und durch Wärmebehandlung haltbar gemacht. Hefefrei und vegan.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig • Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Hafer-Dinkelbrot:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, Haferflocken, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Emmer-Dinkelbrot:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, EMMERvollkornmehl, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Emmerferment (Wasser*, EMMERvollkornmehl), Meersalz*

Dinkel-Ganzkorn:

DINKELkörner, DINKELvollkornmehl, Emmerferment (Wasser*, EMMERvollkornmehl), Wasser*, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Roggen • Hafer

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

(Durchschnitt bei gleicher Verteilung der enthaltenen Brotsorten):

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:	Bio
Abgabeform/Gewicht:	Packung / 375 g
Andere Größen möglich:	nein
Mindestbestellmenge:	1
MHD (Tage):	4
Lagerhinweise:	Raumtemperatur
Vorbestellartikel:	nein
EAN/GTIN:	

SCHWARZBROT, SCHNITTBROT

Bio-Roggenvollkornbrot, geschnitten

Produktbeschreibung

Kräftiges Roggenvollkorn-Schnittbrot, hefefrei und weizenfrei.

Das Schwarzbrot Demeter ist ein kompaktes Roggenvollkornbrot mit kräftigem Aroma. Es wird ausschließlich aus Roggenvollkornmehl hergestellt und mit Natursauerteig gelockert. Nach dem Backen wird das Brot geschnitten, abgepackt und durch Wärmebehandlung haltbar gemacht. Hefefrei, vegan und weizenfrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ROGGENvollkornmehl, Wasser*, Natursauerteig, (ROGGENvollkornmehl, Wasser*) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 976

Kilokalorien (kcal): 233

Fett: 2,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 42,7 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 8,9 g

Ballaststoffe: 6,0 g

Salz: 2,0 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 500 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 4

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKELSEMMEL

Bio-Dinkelvollkornbrötchen

Produktbeschreibung

Saftiges Bio-Dinkelbrötchen mit mild-nussigem Geschmack.

Das Bio-Dinkelvollkornbrötchen überzeugt durch seine saftige Krume und den mild-nussigen Geschmack des Dinkels – ideal für süße und herzhafte Beläge.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, Meersalz*, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat)

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 989

Kilokalorien (kcal): 236

Fett: 2,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g

Kohlenhydrate: 45 g

davon Zucker: 1,5 g

Eiweiß: 8,9 g

Ballaststoffe: 7,9 g

Salz: 2,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

VOLLKORNBRÖTCHEN BEMEHLT

Bio-Vollkornbrötchen bemehlt

Produktbeschreibung

Rustikales Bio-Vollkornbrötchen mit bemehlter Oberfläche

Das Bio-Vollkornbrötchen aus Weizen und Roggen ist außen bemehlt, innen locker und aromatisch – perfekt für ein herzhaftes Frühstück.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*, ROGGENvollkornmehl.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 831

Kilokalorien (kcal): 199

Fett: 3,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 0,8 g

Eiweiß: 7,4 g

Ballaststoffe: 6,1 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

MOHN-VOLLKORNBRÖTCHEN

Bio-Mohn-Vollkornbrötchen

Produktbeschreibung

Knuspriges Bio-Vollkornbrötchen mit aromatischem Mohn.

Das Bio-Mohn-Vollkornbrötchen kombiniert eine lockere Krume mit einer knusprigen Mohnauflage und einem herzhaft-aromatischen Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, Mohn, Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 887

Kilokalorien (kcal): 212

Fett: 4,9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g

Kohlenhydrate: 34 g

davon Zucker: 0,0 g

Eiweiß: 7,4 g

Ballaststoffe: 5,9 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SESAM-VOLLKORNBRÖTCHEN

Bio-Vollkornbrötchen mit Sesam

Produktbeschreibung

Aromatisches Bio-Vollkornbrötchen mit nussigem Sesam.

Das Bio-Sesam-Vollkornbrötchen überzeugt durch seine lockere Krume und den fein-nussigen Geschmack des Sesams.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, SESAM, Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 850

Kilokalorien (kcal): 204

Fett: 3,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 0,0 g

Eiweiß: 6,9 g

Ballaststoffe: 5,3 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

BÄCKERBRÖTCHEN

Bio-Weizenbrötchen

Produktbeschreibung

Klassisches Bio-Weizenbrötchen mit lockerer Krume.

Das Bio-Bäckerbrötchen ist außen goldbraun, innen locker und mild im Geschmack – ein klassischer Allrounder für jede Gelegenheit.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Hefe, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat)

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1141

Kilokalorien (kcal): 273

Fett: 2,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g

Kohlenhydrate: 53 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 11 g

Ballaststoffe: 2,1 g

Salz: 1,5 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DOPPELSEMMEL

Bio-Weizensemmel

Produktbeschreibung

Klassische Bio-Doppelsemmel mit lockerer Krume

Die Bio-Doppelsemmel ist außen knusprig und innen locker – ein klassisches Brötchen für süße und herzhaft Beläge.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, WEIZENVollkornmehl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Sonnenblumenöl, Hefe.

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 938

Kilokalorien (kcal): 224

Fett: 2,3 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 6,9 g

Ballaststoffe: 3,3 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KÄSEBRÖTCHEN

Bio-Weizenbrötchen mit Käse

Produktbeschreibung

Herzhaftes Bio-Weizenbrötchen mit goldgelbem Käse.

Das Bio-Käsebrötchen überzeugt durch seine lockere Krume und die herzhafte Käseauflage – ideal für den herzhaften Genuss.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, WEIZENVollkornmehl, GOUDA, (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke) WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Sonnenblumenöl, Hefe.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 949

Kilokalorien (kcal): 227

Fett: 2,8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 7,3 g

Ballaststoffe: 3,3 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

ROSINENBRÖTCHEN

Bio-Weizenbrötchen mit Rosinen

Produktbeschreibung

Saftiges Bio-Rosinenbrötchen mit feiner Süße.

Das Bio-Rosinenbrötchen ist locker, leicht süßlich und mit saftigen Rosinen verfeinert – ideal zum Frühstück oder als Snack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, MILCH, BUTTER, Rohrohrzucker, Hefe, Sultaninen, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1254

Kilokalorien (kcal): 299

Fett: 9,7 g

davon gesättigte Fettsäuren: 5,8 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 10 g

Eiweiß: 6,7 g

Ballaststoffe: 2,3 g

Salz: 0,65 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKELBRÖTCHEN

Bio-Dinkelvollkornbrötchen mit Sauerteig

Produktbeschreibung

Kräftiges Bio-Dinkelvollkornbrötchen mit Sauerteig.

Das Bio-Dinkelbrötchen wird mit Natursauerteig gebacken, ist hefefrei und überzeugt durch sein kräftiges, vollkorniges Aroma.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, Brühstück (aus DINKELvollkornmehl), Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 856

Kilokalorien (kcal): 204

Fett: 2,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g

Kohlenhydrate: 38 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 7,6 g

Ballaststoffe: 7,2 g

Salz: 2,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-LEINSAATBRÖTCHEN

Bio-Dinkelbrötchen mit Leinsaat

Produktbeschreibung

Saftiges Bio-Dinkelbrötchen mit wertvoller Leinsaat

Das Bio-Dinkel-Leinsaatbrötchen überzeugt durch seine saftige Krume, den hohen Ballaststoffgehalt und das nussige Aroma der Leinsaat

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, DINKELvollkornmehl, Leinsaat, DINKELmehl Type 630, Meersalz*, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat)

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 846

Kilokalorien (kcal): 202

Fett: 4,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g

Kohlenhydrate: 31 g

davon Zucker: 1,1 g

Eiweiß: 8,6 g

Ballaststoffe: 8,9 g

Salz: 2,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:



ROGGENBRÖTCHEN

Bio-Roggenvollkornbrötchen mit Sauerteig

Produktbeschreibung

Kräftiges Bio-Roggenvollkornbrötchen mit Sauerteig.

Dieses Bio-Roggenvollkornbrötchen wird mit Natursauerteig gebacken, ist hefefrei und überzeugt durch sein herzhaftes, vollmundiges Aroma.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ROGGENvollkornmehl, Wasser*, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 737

Kilokalorien (kcal): 176

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 5,4 g

Ballaststoffe: 7,8 g

Salz: 0,9 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KÜRBISKERNBRÖTCHEN

Bio-Weizenbrötchen mit Kürbiskernen

Produktbeschreibung

Herzhaftes Bio-Weizenbrötchen mit knackigen Kürbiskernen.

Das Bio-Kürbiskernbrötchen überzeugt durch eine lockere Krume und eine aromatische Kürbiskernaufgabe für herzhaften Genuss.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, WEIZENVollkornmehl, Kürbiskerne, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Sonnenblumenöl, Hefe.

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1055

Kilokalorien (kcal): 252

Fett: 5,9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g

Kohlenhydrate: 41 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 8,4 g

Ballaststoffe: 3,8 g

Salz: 1,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-MÜSLI-ECKE

Bio-Dinkelbrötchen mit Saaten, Nüssen und Trockenfrüchten

Produktbeschreibung

Aromatische Bio-Dinkel-Ecke mit Saaten, Nüssen und Rosinen.

Die Bio-Dinkel-Müsli-Ecke vereint Saaten, Nüsse und Trockenfrüchte zu einem aromatischen, leicht süßlichen Brötchen – ideal zum Frühstück.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Sonnenblumenkerne, HAFERflocken, Leinsaat, HASELNÜSSE, Sultaninen, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Hafer • Lupinen • Haselnüsse

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1003

Kilokalorien (kcal): 239

Fett: 9,7 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,3 g

Kohlenhydrate: 29 g

davon Zucker: 5,7 g

Eiweiß: 8,6 g

Ballaststoffe: 6,9 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

MEHRKORNBRÖTCHEN

Bio-Weizenbrötchen mit mehreren Getreidesorten und Saaten

Produktbeschreibung

Kerniges Bio-Mehrkornbrötchen mit Saatenvielfalt.

Das Bio-Mehrkornbrötchen kombiniert verschiedene Getreidesorten und Saaten zu einem aromatischen, kernigen Brötchen mit Biss.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, WEIZENVollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Hirse, Leinsaat, Buchweizen, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Sonnenblumenöl, Hefe.

Allergene

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1044

Kilokalorien (kcal): 249

Fett: 5,8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g

Kohlenhydrate: 40 g

davon Zucker: 0,5 g

Eiweiß: 8,2 g

Ballaststoffe: 4,2 g

Salz: 1,0 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

CIABATTABRÖTCHEN

Bio-Weizenbrötchen nach Ciabatta-Ar

Produktbeschreibung

Locker gebackenes Bio-Ciabattabrötchen mit Olivenöl

Das Bio-Ciabattabrötchen überzeugt durch seine grobporige Krume, Olivenöl und eine knusprige Kruste – ideal als Beilage oder Sandwich.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Olivenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1013

Kilokalorien (kcal): 242

Fett: 6,3 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g

Kohlenhydrate: 39 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 6,5 g

Ballaststoffe: 2,7 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-KÖRNER

Bio-Dinkelbrötchen mit Körnern und Saaten

Produktbeschreibung

Kerniges Bio-Dinkelbrötchen mit Saatenvielfalt.

Das Bio-Dinkel-Körnerbrötchen überzeugt durch eine saftige Krume, viele Saaten und einen aromatisch-nussigen Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, DINKELvollkornmehl, Leinsaat, DINKELmehl Type 630, Meersalz*, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Sonnenblumenkerne, Kürbiskerne, Sesam, Hefe, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat)

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 982

Kilokalorien (kcal): 234

Fett: 7,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,4 g

Kohlenhydrate: 33 g

davon Zucker: 1,2 g

Eiweiß: 10 g

Ballaststoffe: 9,6 g

Salz: 2,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

ROGGEN-KRUSTI

Bio-Roggen-Weizenbrötchen mit Sauerteig

Produktbeschreibung

Kräftiges Bio-Brötchen mit Roggen und knuspriger Kruste.

Das Bio-Roggen-Krusti wird mit Sauerteig gebacken und überzeugt durch eine rustikale Kruste und herzhaftes Aroma.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ROGGENmehl Type 1150, WEIZENmehl Type 550, ROGGENschrot, Wasser*, Hefe, GERSTENmalzextrakt, Meersalz*, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*)

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen • Gluten aus Gerste

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 948

Kilokalorien (kcal): 226

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 2,0 g

Eiweiß: 8,6 g

Ballaststoffe: 4,9 g

Salz: 1,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-BURGERBRÖTCHEN

Bio-Dinkelbrötchen mit Sesam

Produktbeschreibung

Weiches Bio-Dinkelbrötchen ideal für Burger.

Das Bio-Dinkel-Burgerbrötchen ist locker, mild im Geschmack und mit Sesam bestreut – perfekt für Burger und Sandwiches.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, DINKELvollkornmehl, Sonnenblumenöl, SESAM, Hefe, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Meersalz*, Wasser*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 961

Kilokalorien (kcal): 229

Fett: 6,4 g

davon gesättigte Fettsäuren: 2,0 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 6,8 g

Ballaststoffe: 4,6 g

Salz: 0,03 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

LAUGENSTANGE

Bio-Weizen-Laugengebäck

Produktbeschreibung

Klassische Bio-Laugenstange mit typischem Geschmack.

Die Bio-Laugenstange überzeugt durch ihre goldbraune Kruste, die typische Laugenaromatik und eine weiche Krume.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Natron

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe, Natronlauge, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1132

Kilokalorien (kcal): 270

Fett: 5,9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 2,4 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 7,4 g

Ballaststoffe: 2,0 g

Salz: 3,9 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

LANDLÜMMEL

Bio-Weizenbrötchen mit Roggenvollkornmehl

Produktbeschreibung

Rustikales Bio-Brötchen mit lockerer Krume.

Der Bio-Landlümmele ist außen rustikal, innen locker und mild-aromatisch – ein vielseitiges Brötchen für jeden Tag.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Hefe, Meersalz*, WEIZENgluten, Emmerferment (Wasser, EMMERVollkornmehl*) , ROGGENvollkornmehl, Acerola.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 956

Kilokalorien (kcal): 228

Fett: 3,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 7,6 g

Ballaststoffe: 1,9 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 5

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KÄSE-LAUGENSTANGE

Bio-Weizen-Laugengebäck mit Käse

Produktbeschreibung

Herzhafte Bio-Laugenstange mit geschmolzenem Käse.

Die Bio-Käse-Laugenstange kombiniert typisches Laugenaroma mit würzigem Käse – außen knusprig, innen saftig.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), Hefe, Natronlauge, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1162

Kilokalorien (kcal): 277

Fett: 9,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 5,3 g

Kohlenhydrate: 37 g

davon Zucker: 1,7 g

Eiweiß: 9,8 g

Ballaststoffe: 2,0 g

Salz: 3,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:



CROISSANT NATUR

Bio-Weizencroissant

Produktbeschreibung

Locker-blättriges Bio-Croissant mit mildem Geschmack.

Das Bio-Croissant natur überzeugt durch seine zarte, blättrige Struktur und einen milden Geschmack – ideal zum Frühstück. Der Vollkornanteil gibt ihm eine besondere Charakteristik.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat) WEIZENVollkornmehl, Vollrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe, Meersalz*, HAFER-Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, Emulgator: Rapslecithin, Verdickungsmittel: Xanthan, Meersalz)

Allergene

- Gluten aus Weizen • Hafer

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1709

Kilokalorien (kcal): 408

Fett: 24 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,9 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 4,9 g

Eiweiß: 7,3 g

Ballaststoffe: 2,2 g

Salz: 0,87 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

CROISSANT-NOUGAT

Bio-WeizenCroissant mit Nougatfüllung

Produktbeschreibung

Blättriges Bio-Croissant mit zartschmelzender Nougatfüllung.

Das Bio-Croissant-Nougat überzeugt durch seine lockere, blättrige Struktur und eine cremige Nougatfüllung aus Haselnüssen.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmarginarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat) WEIZENVollkornmehl, Samba Haselnusscreme (Rohrzucker, Sonnenblumenöl, HASELNÜSSE, Kakaopulver, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Kuvertüre dunkel Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Vollrohrzucker, Margarine Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe, Meersalz*, HA FER-Cuisine (Wasser, HA FER, Rapsöl, Palmöl, Emulgator: Rapslecithin, Verdickungsmittel: Xanthan, Meersalz)

Allergene

- Gluten aus Weizen • Hafer • Milch (Laktose) • Haselnüsse

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1758

Kilokalorien (kcal): 420

Fett: 29 g

davon gesättigte Fettsäuren: 12 g

Kohlenhydrate: 34 g

davon Zucker: 10 g

Eiweiß: 6,4 g

Ballaststoffe: 1,8 g

Salz: 0,61 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-CROISSANT

Bio-Dinkelcroissant

Produktbeschreibung

Blättriges Bio-Croissant aus Dinkelmehl.

Das Bio-Dinkel-Croissant wird aus Dinkelmehl gebacken, ist locker-blättrig und überzeugt durch einen mild-nussigen Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl, DINKELvollkornmehl, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat) Vollrohrzucker, Ziehmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe, Meersalz*, Sesam, HAFER-Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, Emulgator: Rapslecithin, Verdickungsmittel: Xanthan, Meersalz)

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Hafer • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2274

Kilokalorien (kcal): 544

Fett: 35 g

davon gesättigte Fettsäuren: 13 g

Kohlenhydrate: 51 g

davon Zucker: 6,5 g

Eiweiß: 8,5 g

Ballaststoffe: 4,2 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

FRANZBRÖTCHEN

Bio-Plundergebäck mit Zimt

Produktbeschreibung

Saftiges Hefengebäck mit Zimt und feiner Süße.

Das Franzbrötchen ist ein klassisches Hefengebäck mit Zimt, saftiger Krume und karamellisierter Oberfläche – besonders beliebt zum Kaffee.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), WEIZENvollkornmehl, Vollrohrzucker, BUTTER, Rohrohrzucker, WEIZENgluten, Hefe, Meersalz*, Zimt.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1434

Kilokalorien (kcal): 343

Fett: 19 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,0 g

Kohlenhydrate: 38 g

davon Zucker: 5,6 g

Eiweiß: 6,0 g

Ballaststoffe: 2,5 g

Salz: 0,77 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

APFEL-FRANZBRÖTCHEN

Bio-Plundergebäck mit Zimt und Äpfeln

Produktbeschreibung

Saftiges Franzbrötchen mit Apfelstücken und Zimt.

Das Apfel-Franzbrötchen verbindet eine saftige Apfelfüllung mit feinem Zimt und lockerem Plunder Teig – ideal zum Kaffee.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Apfel, WEIZENVollkornmehl, Vollrohrzucker, BUTTER, Rohrohrzucker, WEIZENgluten, Hefe, Meersalz*, Zimt.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1304

Kilokalorien (kcal): 312

Fett: 17 g

davon gesättigte Fettsäuren: 8,0 g

Kohlenhydrate: 35 g

davon Zucker: 6,3 g

Eiweiß: 5,4 g

Ballaststoffe: 2,4 g

Salz: 0,69 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

MANDEL-FRANZBRÖTCHEN

veganes Bio-Plundergebäck mit Zimt und Mandeln

Produktbeschreibung

Veganes Franzbrötchen mit Mandeln und Zimt.

Das vegane Mandel-Franzbrötchen überzeugt durch lockeren Plunder Teig, feine Süße, Zimt und gehobelte Mandeln.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), WEIZENVollkornmehl, Vollrohrzucker, ALSAN Bio Margarine (Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Lecithine, Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Zitronenöl), MANDELN gehobelt, Puderzucker, Rohrohrzucker, WEIZENgluten, Hefe, Meersalz*, Zimt.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1757

Kilokalorien (kcal): 420

Fett: 24 g

davon gesättigte Fettsäuren: 8,9 g

Kohlenhydrate: 45 g

davon Zucker: 14 g

Eiweiß: 7,2 g

Ballaststoffe: 2,3 g

Salz: 0,59 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SCHOKO-FRANZBRÖTCHEN

veganer Bio-Plundergebäck mit Zimt und Schokoladendrops

Produktbeschreibung

Veganer Franzbrötchen mit schokoladiger Füllung

Das vegane Schoko-Franzbrötchen kombiniert lockeren Plunder Teig mit Kakao und Schokotropfen für intensiven Genuss.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), WEIZENVollkornmehl, Vollrohrzucker, ALSAN Bio Margarine (Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Lecithine, Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Zitronenöl), Puderzucker, Kakao, Schokotropfen, Rohrohrzucker, WEIZENgluten, Hefe, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1761

Kilokalorien (kcal): 420

Fett: 23 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,4 g

Kohlenhydrate: 49 g

davon Zucker: 15 g

Eiweiß: 6,7 g

Ballaststoffe: 2,4 g

Salz: 0,65 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KAFFEEKRÄNZCHEN

Bio-Plundergebäck mit weißer Kuvertüre und Espressopulver

Produktbeschreibung

Locker-saftiges Plundergebäck mit feiner Kaffeenote und weißer Kuvertüre-Füllung.

Das Kaffeekränzchen ist ein aromatisches Plundergebäck mit Espresso und weißer Schokolade – perfekt zum Kaffee.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, WEIZENVOLLKORNmehl, Vollrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Ziehmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat),

GLUTEN, weiße KUVERTÜRE (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), SAHNE, Espresso, Hefe, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1402

Kilokalorien (kcal): 335

Fett: 13 g

davon gesättigte Fettsäuren: 6,7 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 14 g

Eiweiß: 7,6 g

Ballaststoffe: 2,1 g

Salz: 0,80 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KÄSE-GEWÜRZSTANGE

Bio-Blätterteig-Gebäck mit Käse, Saaten und Kräutern

Produktbeschreibung

Herzhafte Bio-Gebäckstange mit Käse, Saaten und Kräutern.

Die Käse-Gewürzstange überzeugt mit würzigem Gouda, Sesam, Mohn und Kräutern der Provence – knusprig gebacken und aromatisch.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmarginarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), SESAM, Blaumohn, Zitronensaft, Meersalz*, Kräuter der Provence.

Allergene

• Gluten aus Weizen • Milch (Laktose) • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1519

Kilokalorien (kcal): 363

Fett: 23 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g

Kohlenhydrate: 31 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 7,3 g

Ballaststoffe: 2,2 g

Salz: 0,96 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Raumtemperatur

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

PIZZA JALAPENO

Bio-Vollkornpizza mit Käse, Oliven und Jalapeños

Produktbeschreibung

Würzige Bio-Vollkornpizza mit Jalapeños.

Die Pizza Jalapeño kombiniert Vollkornboden mit Tomaten, Käse, Oliven und Jalapeños – herzhaft, würzig und kräftig im Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Wasser*, Tomate, GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), Olive, FETA (SCHAFMILCH, Ziegenmilch, Salz, Milchsäurebakterien, Lab), Peperoni (Peperoni, Apfelsaftkonzentrat, Meersalz*, Citronensäure*), CREME FRAICHE, passierte Tomaten, Tomatenmark, Zwiebel, Sonnenblumenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 818

Kilokalorien (kcal): 196

Fett: 10 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4,7 g

Kohlenhydrate: 18 g

davon Zucker: 1,1 g

Eiweiß: 7,7 g

Ballaststoffe: 3,3 g

Salz: 2,8 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:



PIZZA-CHAMP

Bio-Vollkornpizza mit Champignons und Käse

Produktbeschreibung

Herzhafte Bio-Vollkornpizza mit Champignons.

Die Pizza Champ kombiniert einen Vollkornboden mit Champignons, Paprika, Mais und würzigem Käse – saftig und aromatisch.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Champignons, Wasser*, GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), Paprika, Tomatenmark, Mais, Sonnenblumenkernöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe, Knoblauchpfeffer (enthält SENFSAAT).

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose) • Senf

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 687

Kilokalorien (kcal): 164

Fett: 5,4 g

davon gesättigte Fettsäuren: 2,5 g

Kohlenhydrate: 21 g

davon Zucker: 1,3 g

Eiweiß: 7,8 g

Ballaststoffe: 3,9 g

Salz: 0,8 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:



PIZZA-ITALIANA

Bio-Vollkornpizza mit Gemüse, Käse und Basilikum

Produktbeschreibung

Mediterrane Bio-Vollkornpizza mit Gemüse und Basilikum.

Die Pizza Italiana vereint Vollkornboden mit Tomaten, Paprika, Oliven, Käse und frischem Basilikum – mediterran und ausgewogen.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Wasser*, GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), Paprika, Oliven, passierte Tomaten, Tomatenmark, Zwiebel, Sonnenblumenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Basilikum, Meersalz*, Hefe.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 816

Kilokalorien (kcal): 195

Fett: 7,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 3,0 g

Kohlenhydrate: 24 g

davon Zucker: 1,6 g

Eiweiß: 8,5 g

Ballaststoffe: 4,2 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

TOMATEN-BASILIKUM-TASCHE

Weizenblätterteiggebäck mit Tomaten und Basilikum

Produktbeschreibung

Vegane, hefefreie Tasche mit Tomaten und Basilikum.

Die Tomaten-Basilikum-Tasche ist ein hefefreies, veganes Gebäck mit fruchtigen Tomaten, Basilikum und feiner mediterraner Würze.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Tomaten, Wasser*, Ziehmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Zwiebel, Zitronensaft, Meersalz*, KRÄUTERSALZ (enthält SELLERIE), Basilikum.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Sellerie

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1096

Kilokalorien (kcal): 262

Fett: 15 g

davon gesättigte Fettsäuren: 7,0 g

Kohlenhydrate: 27 g

davon Zucker: 1,0 g

Eiweiß: 4,0 g

Ballaststoffe: 1,7 g

Salz: 0,83

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 3

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SPINAT-TOFU-QUICHE

Bio-Quiche mit Spinat, Tofu, Ei und Käse

Produktbeschreibung

Saftige Quiche mit Spinat, Tofu und feiner Würze.

Die Spinat-Tofu-Quiche kombiniert Spinat, Tofu, Ei und Käse auf einem Dinkelboden – herzhaft, cremig und ausgewogen im Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Spinat, GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), CREME FRAICHE, EIER, DINKELvollkornmehl, BUTTER, DINKELmehl Type 630, Wasser*, TOFU, SAHNE, Tomaten, Meersalz*, Olivenöl, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), KRÄUTERSALZ (enthält SELLERIE), Pfeffer.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Sellerie

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 857

Kilokalorien (kcal): 205

Fett: 15 g

davon gesättigte Fettsäuren: 8,5 g

Kohlenhydrate: 9,8 g

davon Zucker: 0,8 g

Eiweiß: 7,8 g

Ballaststoffe: 0,9 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

auf Anfrage

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

PIZZA SPINAT-TOMATE MIT FETA

Bio-Vollkornpizza mit Spinat, Tomaten und Feta

Produktbeschreibung

Herzhafte Bio-Vollkornpizza mit Spinat und Feta.

Die Pizza Spinat-Tomate mit Feta vereint Vollkornboden mit Spinat, Tomaten und würzigem Feta – ausgewogen und aromatisch.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Wasser*, GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), Tomaten, Tomatenmark, FETA (SCHAFMILCH, Ziegenmilch, Salz, Milchsäurebakterien, Lab), Spinat, Sonnenblumenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*,

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 816

Kilokalorien (kcal): 195

Fett: 7,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 3,0 g

Kohlenhydrate: 24 g

davon Zucker: 1,6 g

Eiweiß: 8,5 g

Ballaststoffe: 4,2 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

PANIERMEHL AUS WEIZENGEBÄCK

Bio-Paniermehl aus Weizengebäck

Produktbeschreibung

Knuspriges Bio-Paniermehl aus Weizen- und Roggengebäck – ideal zum Panieren und Überbacken.

Fein vermahlenes Bio-Paniermehl aus Weizen- und Roggengebäck. Sorgt für eine gleichmäßige, goldbraune Panade und eignet sich ideal zum Braten, Backen und Überbacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, WEIZENvollkornmehl, Hefe, BACKMITTEL (WEIZEN), Meersalz*, Sonnenblumenöl, BUTTER, ROGGENvollkornmehl

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1381

Kilokalorien (kcal): 330

Fett: 3,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g

Kohlenhydrate: 64 g

davon Zucker: 0,8 g

Eiweiß: 11 g

Ballaststoffe: 5,0 g

Salz: 1,8 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

1

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

PANIERMEHL AUS DINKELGEBÄCK

Bio-Paniermehl aus Dinkelgebäck

Produktbeschreibung

Feines Bio-Paniermehl aus Dinkelgebäck

Das Bio-Paniermehl aus Dinkelgebäck wird aus gebackenem Dinkelgebäck hergestellt und eignet sich ideal zum Panieren und Überbacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, DINKELvollkornmehl, Hefe, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/-extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt) Dinkel, Meersalz*, BUTTER, Sonnenblumenöl.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Milch (Laktose) • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1399

Kilokalorien (kcal): 334

Fett: 3,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g

Kohlenhydrate: 61 g

davon Zucker: 1,2 g

Eiweiß: 12 g

Ballaststoffe: 7,2 g

Salz: 1,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

1

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

SAATENBROT

Bio-Saatenbrot aus glutenfreien Zutaten

Produktbeschreibung

Kerniges Bio-Saatenbrot aus glutenfreien Zutaten.

Das Bio-Saatenbrot wird aus glutenfreien Getreiden und Saaten gebacken und überzeugt durch seine saftige Krume und den kernigen Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- laktosefrei
- aus glutenfreien Zutaten
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Reisvollkornmehl, Maisstärke, Teffvollkornmehl, Guarkernmehl, Xanthanpulver*, Buchweizenmehl, glutenfreie Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Honig, Hefe, Wasser*, Hirse, Backmargarine, (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Meersalz*.

Allergene

- Hafer

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1399

Kilokalorien (kcal): 334

Fett: 3,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g

Kohlenhydrate: 61 g

davon Zucker: 1,2 g

Eiweiß: 12 g

Ballaststoffe: 7,2 g

Salz: 1,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

SAATENBRÖTCHEN

Bio-Saatenbrötchen aus glutenfreien Zutaten

Produktbeschreibung

Kernige Bio-Saatenbrötchen im 3er Pack.

Die Saatenbrötchen werden aus glutenfreien Zutaten gebacken und überzeugen durch eine saftige Krume und ausgewogene Saatenmischung.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch
- laktosefrei
- aus glutenfreien Zutaten
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Reisvollkornmehl, Maisstärke, Teffvollkornmehl, Guarkernmehl, Xanthanpulver*, Buchweizenmehl, glutenfreie Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Honig, Hefe, Wasser*, Hirse, Backmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Meersalz*.

Allergene

- Hafer

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1183

Kilokalorien (kcal): 282

Fett: 8,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 2,5 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 2,0 g

Eiweiß: 5,8 g

Ballaststoffe: 3,2 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 1

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

VOLLKORNBRÖTCHEN GEMISCHT 6ER

Bio-Vollkornbrötchen-Mischung zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Gemischte Bio-Vollkornbrötchen im 6er Pack.

Die gemischten Bio-Vollkornbrötchen bieten Abwechslung mit Sesam und Mohn und überzeugen durch eine saftige Krume und kräftigen Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENVollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, SESAM, Mohn, Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*, ROGGENvollkornmehl.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 973

Kilokalorien (kcal): 232

Fett: 3,5 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 8,0 g

Ballaststoffe: 5,8 g

Salz: 1,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 6 x 60 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: 4260248720009

DINKELSEMMEL 6ER

Bio-Dinkelvollkornbrötchen zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Saftige Bio-Dinkelsemmeln im praktischen 6er Pack.

Die Bio-Dinkelsemmeln überzeugen durch ihre saftige Krume und den mild-nussigen Dinkelgeschmack – ideal für Frühstück und Brotzeit.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, Meersalz*, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat).

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 989

Kilokalorien (kcal): 236

Fett: 2,6 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g

Kohlenhydrate: 45 g

davon Zucker: 1,5 g

Eiweiß: 8,9 g

Ballaststoffe: 7,9 g

Salz: 2,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 6 × 60 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: 4260248720016

BÄCKERBRÖTCHEN 6ER

Bio-Weizenbrötchen zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Klassische Bio-Bäckerbrötchen im 6er Pack.

Die Bio-Bäckerbrötchen sind außen goldbraun, innen locker und mild im Geschmack – ein klassischer Allrounder für jede Mahlzeit.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Hefe, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat).

Allergene

- Gluten aus Weizen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1141

Kilokalorien (kcal): 273

Fett: 2,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g

Kohlenhydrate: 53 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 11 g

Ballaststoffe: 2,1 g

Salz: 1,5 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 6 x 55 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: 4260248720023

CROISSANT 3ER

Bio-WeizenCroissant zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Locker-blättrige Bio-Croissants im 3er Pack.

Die Bio-Croissants überzeugen durch ihre zarte, blättrige Struktur und einen milden, fein-buttrigen Geschmack – perfekt zum Frühstück.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmarгарine, WEIZENvollkornmehl, Vollrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe, Meersalz*, HAFER-Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, Emulgator: Rapslecithin, Verdickungsmittel: Xanthan, Meersalz).

Allergene

- Gluten aus Weizen • Hafer

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1709

Kilokalorien (kcal): 408

Fett: 24 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,9 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 4,9 g

Eiweiß: 7,3 g

Ballaststoffe: 2,2 g

Salz: 0,87 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 3 x 75 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: 4260248720030

DINKEL-CROISSANT 3ER

Bio-Dinkelcroissant zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Blättrige Bio-Dinkelcroissants im 3er Pack.

Die Bio-Dinkelcroissants überzeugen durch ihre lockere, blättrige Struktur und ein mild-nussiges Dinkelaroma.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl*, DINKELvollkornmehl*, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Vollrohrzucker*, Ziehmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe*, Meersalz*, SESAM*, HAFER-Cuisine* (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, Emulgator: Rapslecithin, Verdickungsmittel: Xanthan, Meersalz).

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Hafer • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2274

Kilokalorien (kcal): 544

Fett: 35 g

davon gesättigte Fettsäuren: 13 g

Kohlenhydrate: 51 g

davon Zucker: 6,5 g

Eiweiß: 8,5 g

Ballaststoffe: 4,2 g

Salz: 1,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 3 x 75 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: 4260248720047

BAGUETTE-ZWILLINGE

Bio-Weizen-Baguettes zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Zwei knusprige Bio-Baguettes im Doppelpack.

Die Bio-Baguette-Zwillinge überzeugen durch eine knusprige Kruste und lockere Krume – ideal als Beilage oder zum Belegen.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, WEIZENmehl Type 550, WEIZENVollkornmehl, ROGGENvollkornmehl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat), Sonnenblumenöl, Meersalz*, Hefe.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 928

Kilokalorien (kcal): 222

Fett: 2,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 0 g

Eiweiß: 8,4 g

Ballaststoffe: 2,7 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 2 × 190 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: 4260248720122

ROGGEN-KRUSTI 6ER

Bio-Roggen-Weizenbrötchen mit Sauerteig zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Kräftige Bio-Roggen-Krustis im 6er Aufbackpack.

Die Bio-Roggen-Krustis überzeugen durch ihre rustikale Kruste, den herzhaften Roggengeschmack und die saftige Krume – ideal zum Fertigbacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Sauerteig

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ROGGENmehl Type 1150, WEIZENmehl Type 550, ROGGENschrot, Wasser*, Hefe, GERSTENmalzextrakt, Meersalz*, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl*, Wasser).

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen • Gluten aus Gerste

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 948

Kilokalorien (kcal): 226

Fett: 1,1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 2,0 g

Eiweiß: 8,6 g

Ballaststoffe: 4,9 g

Salz: 1,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung / 6 × 60 g

Andere Größen möglich:

nein

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

4260248720139

DINKEL-AUFBACK-MIX 6ER

Bio-Dinkelbrötchen-Mischung zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Kerniger Bio-Dinkel-Aufback-Mix mit Saaten.

Der Bio-Dinkel-Aufback-Mix überzeugt durch saftige Dinkelbrötchen mit Leinsaat, Sonnenblumen- und Kürbiskernen sowie Sesam – ideal zum Aufbacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, Meersalz*, Leinsaat, Sonnenblumenkerne, Kürbiskerne, Sesam, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat).

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen • Sesam

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 944

Kilokalorien (kcal): 225

Fett: 4,8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,2 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 1,3 g

Eiweiß: 9,2 g

Ballaststoffe: 8,8 g

Salz: 2,4 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Packung / 6 x 60 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage):

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: 4260248720146

DINKEL-BAGUETTE-ZWILLINGE

Bio-Dinkelbaguettes zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Zwei Bio-Dinkelbaguettes im praktischen Doppelpack.

Die Bio-Dinkel-Baguette-Zwillinge überzeugen durch eine knusprige Kruste, lockere Krume und mild-nussiges Dinkelaroma.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Wasser*, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Meersalz*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Hefe.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Gluten aus Gerste • Lupinen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 925

Kilokalorien (kcal): 221

Fett: 2,2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 1,1 g

Eiweiß: 8,0 g

Ballaststoffe: 5,5 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung / 2 × 190 g

Andere Größen möglich:

nein

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

4260248720238

LANDLÜMMEL 4ER

Bio-Weizenbrötchen mit Roggenvollkornmehl zum Aufbacken

Produktbeschreibung

Rustikale Bio-Landlümmele im 4er Pack.

Die Bio-Landlümmele überzeugen durch ihre rustikale Optik, lockere Krume und mild-aromatischen Geschmack – ideal für jede Mahlzeit.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Ferment

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Hefe, Meersalz*, WEIZENgluten, Emmerferment (Wasser, EMMERVollkornmehl*), ROGGENvollkornmehl, Acerola.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Roggen

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 956

Kilokalorien (kcal): 228

Fett: 3,0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 0,6 g

Eiweiß: 7,6 g

Ballaststoffe: 1,9 g

Salz: 1,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung / 4 × 100 g

Andere Größen möglich:

nein

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

4260248720139

DINKEL-KIRSCHBOBBES

Feines Bio-Dinkelgebäck mit Sauerkirschfüllung

Produktbeschreibung

Locker gebackenes Dinkelgebäck mit fruchtiger Sauerkirschfüllung, fein buttrig und angenehm süß.

Der Dinkel-Kirschbobbess ist ein klassisches Feinbackwerk aus hellem Dinkelmehl, gefüllt mit aromatischen Sauerkirschen. Die saftige Krume, knusprige Streusel, die feine Süße und die ausgewogene Fruchtsäure machen ihn zu einem beliebten Begleiter zu Kaffee oder Tee. Sorgfältig hergestellt aus hochwertigen Bio-Zutaten und selbstverständlich hefefrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, Sauerkirschen, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Rohrohrzucker, WEIZENstärke, EIER, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Puderzucker, Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1501

Kilokalorien (kcal): 358

Fett: 18 g

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 15 g

Eiweiß: 5,2 g

Ballaststoffe: 0 g

Salz: 0,0 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 3

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

BLAUBEER-TÖRTCHEN

Bio-Dinkelrührgebäck mit Blaubeeren

Produktbeschreibung

Softiges Dinkel-Törtchen mit fruchtigen Blaubeeren und feiner Zitronennote.

Dieses Blaubeer-Törtchen wird aus lockerem Dinkelrührteig und einem hohen Anteil aromatischer Blaubeeren hergestellt. Die saftige Krume und die dezente Zitronennote sorgen für ein frisches, ausgewogenes Geschmackserlebnis. Ein klassisches Feinbackwerk, das besonders gut zu Kaffee oder Tee passt. Hergestellt aus hochwertigen Bio-Zutaten und hefefrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Heidelbeeren, DINKELmehl Type 630, EIER, BUTTER, Rohrohrzucker, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1303

Kilokalorien (kcal): 311

Fett: 16 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,0 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 18 g

Eiweiß: 5,7 g

Ballaststoffe: 0 g

Salz: 0,13 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

BÖHMISCHER KIRSCHKUCHEN

Bio-Rührkuchen mit Sauerkirschen, Mandeln und Marzipan

Produktbeschreibung

Saftiger Kirschstreuselkuchen mit feinem Marzipan und knuspriger Mandelaufgabe.

Der Böhmisches Kirschkuchen vereint einen lockeren Rührteig mit saftigen Sauerkirschen, knusprigen Streuseln, zartem Marzipan und einer aromatischen Mandelaufgabe. Die Kombination aus Frucht, Nuss und feiner Süße sorgt für ein besonders vollmundiges Geschmackserlebnis. Traditionell gebacken, hefefrei und aus sorgfältig ausgewählten Bio-Zutaten.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

BUTTER, Sauerkirschen, WEIZENmehl Type 550, Rohrohrzucker, EIER, WEIZENvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, Honig-MARZIPAN (MANDELN, HONIG), Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Puderzucker, MANDELN, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1529

Kilokalorien (kcal): 365

Fett: 20 g

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g

Kohlenhydrate: 39 g

davon Zucker: 20 g

Eiweiß: 5,3 g

Ballaststoffe: 1,8 g

Salz: 0,06 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

GEDECKTER APFELKUCHEN

Bio-Apfelkuchen mit Dinkelteig

Produktbeschreibung

Klassischer gedeckter Apfelkuchen mit saftiger Apfelfüllung und feinem Dinkelteig.

Dieser gedeckte Apfelkuchen wird aus aromatischen Äpfeln und einem fein abgestimmten Dinkelteig hergestellt. Die fruchtige Apfelfüllung wird von einer zarten Teigdecke umschlossen und durch ausgewählte Zutaten harmonisch abgerundet. Ein traditionelles Kuchenstück mit ausgewogener Süße, gebacken aus Bio-Zutaten und hefefrei.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Äpfel, DINKELmehl Type 630, BUTTER, DINKELvollkornmehl, Apfelsaft, Backmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Rohrohrzucker, Maisstärke, Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Zitronensaft, Vollrohrzucker, Honig, EIER, Zuckerrübensirup, WEIZENvollkorngrieß, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Zimt, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1323

Kilokalorien (kcal): 316

Fett: 8,7 g

davon gesättigte Fettsäuren: 3,8 g

Kohlenhydrate: 56 g

davon Zucker: 40 g

Eiweiß: 3,7 g

Ballaststoffe: 1 g

Salz: 0,06 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

BROWNIE

Bio-Schokoladenkuchen mit Walnüssen

Produktbeschreibung

Saftiger Schokoladen-Brownie mit Walnüssen und intensivem Schokoladenaroma.

Dieser Brownie überzeugt durch seinen intensiven Schokoladengeschmack, eine saftige, kompakte Krume und knackige Walnüsse. Hochwertige Kuvertüren und ausgewählte Bio-Zutaten sorgen für ein vollmundiges, kräftiges Aroma. Ein klassisches Schokoladengebäck, hefefrei und besonders beliebt als süße Kaffeebeigabe.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), DINKELmehl Type 630, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Vollrohrzucker, EIER, Rohrohrzucker, WALNÜSSE, SAHNE, KUVERTÜRE (Vollmilch-Schokoladenkuvertüre) (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat) Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Walnüsse

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1905

Kilokalorien (kcal): 455

Fett: 29 g

davon gesättigte Fettsäuren: 15 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 29 g

Eiweiß: 6,4 g

Ballaststoffe: 0,5 g

Salz: 0,09 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

8ER KUCHEN MIX

Bio-Kuchensortiment aus verschiedenen Kuchenstücken

Produktbeschreibung

Gemischtes Kuchensortiment mit vier verschiedenen Sorten, je zweimal enthalten.

Der 8er Kuchen Mix enthält eine abwechslungsreiche Auswahl klassischer Blechkuchen: gedeckter Apfelkuchen, böhmischer Kirschkuchen, Mohn-Streusel-Kuchen und russischer Zupfkuchen. Jede Sorte ist zweimal enthalten und bietet eine Vielfalt an fruchtigen, nussigen und cremigen Geschmacksrichtungen. Ideal für Kaffeetafeln und Feiern. Alle Kuchen sind hefefrei und aus Bio-Zutaten hergestellt.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, DINKELvollkornmehl, WEIZENVollkornmehl, WEIZENVollkorngrieß, WEIZENmehl Type 550, MILCH, BUTTER, EIER, MAISstärke, Rohrohrzucker, Vollrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), MagerQUARK, JOGHURT, CREME FRAICHE, Dampfmohn, Sauerkirschen, Äpfel, Apfelsaft, Puderzucker, MANDELN, Honig, Honig-MARZIPAN (MANDELN, HONIG), Zitronensaft, Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, Zitronensaft, Zitronenöl), Kakao, Zuckerrübensirup, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Zimt, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

s. Produktdatenblatt der jeweiligen
Sorte

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:	Bio
Abgabeform/Gewicht:	Schnitte
Andere Größen möglich:	nein
Mindestbestellmenge:	1
MHD (Tage):	2
Lagerhinweise:	Gekühlt
Vorbestellartikel:	nein
EAN/GTIN:	

RUSSISCHER ZUPF-KUCHEN

Bio-Käsekuchen mit Kakao-Mürbeteig

Produktbeschreibung

Cremiger Käsekuchen mit kakaohaltigem Mürbeteig und Zupfbelag.

Dieser russische Zupfkuchen besteht aus einer cremigen Quarkfüllung auf kakaohaltigem Mürbeteigboden, verfeinert mit Butter und Creme Fraiche. Der charakteristische Zupfbelag sorgt für eine lockere Textur und ein ausgewogenes Zusammenspiel aus Kakao und Frische. Klassisch gebacken, hefefrei und aus Bio-Zutaten.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

MagerQUARK, JOGHURT, Rohrohrzucker, WEIZENmehl Type 550, EIER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), BUTTER, CREME FRAICHE, Kakaopulver, Maisstärke, Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl), Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1388

Kilokalorien (kcal): 332

Fett: 22 g

davon gesättigte Fettsäuren: 14 g

Kohlenhydrate: 26 g

davon Zucker: 15 g

Eiweiß: 7,5 g

Ballaststoffe: 0,7 g

Salz: 0,11 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

MOHN-STREUSEL-KUCHEN

Bio-Kuchen mit Mohnfüllung und Streuseln

Produktbeschreibung

Saftiger Mohnkuchen mit knusprigen Streuseln und feiner Honignote.

Der Mohnkuchen überzeugt mit einem karamelligen Boden, saftiger Mohnfüllung und knusprigen Streuseln.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

MILCH, Vollrohrzucker, Backmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Wasser*, Dampfmohn, WEIZENVollkornmehl, BUTTER (MILCH), VOLLEI, DINKELmehl Type 630, WEIZENVollkorn Grieß, DINKELvollkornmehl, Backhonig, Rohrohrzucker, WEIZENmehl Type 550, MANDELN blanchiert, Maisstärke, Zuckerrüben, Zitronensaft, Reismehl, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Ei • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1374

Kilokalorien (kcal): 329

Fett: 19 g

davon gesättigte Fettsäuren: 7,3 g

Kohlenhydrate: 34 g

davon Zucker: 17 g

Eiweiß: 6,5 g

Ballaststoffe: 3,9 g

Salz: 0,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich: rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

DONAUWELLE

Bio-Kuchen mit Sauerkirschen, Buttercreme und Schokoladenüberzug

Produktbeschreibung

Klassische Donauwelle mit Sauerkirschen, heller Creme und Schokolade.

Die Donauwelle besteht aus hellem und dunklem Rührteig, fruchtigen Sauerkirschen, einer milden Buttercreme und einem Schokoladenüberzug. Die typische Schichtung sorgt für ein ausgewogenes Zusammenspiel aus Frucht, Creme und Kakao. Klassisch gebacken, hefefrei und aus Bio-Zutaten.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Sauerkirschen, MILCH, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), DINKELmehl Type 630, EIER, Rohrohrzucker, SAHNE, Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Vollmilch-Schokoladenkuvertüre (zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER), Maisstärke, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Kakaopulver, Puderzucker, Bourbon-Vanille, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1420

Kilokalorien (kcal): 339

Fett: 23 g

davon gesättigte Fettsäuren: 14 g

Kohlenhydrate: 27 g

davon Zucker: 17 g

Eiweiß: 4,7 g

Ballaststoffe: 1,0 g

Salz: 0,27 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

MÖHRENKUCHEN

Bio-Möhrenkuchen mit Karamell-Buttercreme, Ganache und Haselnüssen

Produktbeschreibung

Saftiger Möhrenkuchen mit karamelligen Buttercreme, schokoladiger Ganache und Dekor aus Haselnüssen

Dieser Möhrenkuchen wird aus frischen Möhren, Dinkelvollkornmehl und gemahlenden Nüssen hergestellt. Die saftige Krume wird durch eine süße Karamell-Buttercreme und Schicht aus schokoladiger Ganache ergänzt. Ein aromatischer Klassiker, hefefrei und aus hochwertigen Bio-Zutaten gebacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Möhren, DINKELvollkornmehl, Vollrohrzucker, VOLLEI, BUTTER, SAHNE, HASELNÜSSE, MANDELN, (Zucker, Aprikosen, , Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin) VOLLMILCHkuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Orangensaft, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Zitronensaft, Zimt, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Ei • Haselnüsse • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1613

Kilokalorien (kcal): 378

Fett: 28 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g

Kohlenhydrate: 37 g

davon Zucker: 24 g

Eiweiß: 6,2 g

Ballaststoffe: 3,8 g

Salz: 0,11 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich: rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

GUGELHÜPFCHEN EIERLIKÖR

Bio-Dinkelrührkuchen mit Eierlikör und Schokolade

Produktbeschreibung

Saftiges Gugelhüpfchen mit Eierlikör und Schokoladenüberzug.

Dieses Gugelhüpfchen wird aus Dinkelrührteig gebacken und mit Eierlikör verfeinert. Ein Überzug aus dunkler und weißer Kuvertüre rundet das Aroma ab. Ein klassisches Feinbackwerk mit besonderer Note, hefefrei hergestellt. Enthält Alkohol.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- Achtung! Enthält Alkohol.
- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

VOLLEI, Sonnenblumenkernöl, Rohrohrzucker, EIERLIKÖR, DINKELmehl Type 630, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin) weiße Kuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin)

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Ei

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1864

Kilokalorien (kcal): 445

Fett: 27 g

davon gesättigte Fettsäuren: 3,4 g

Kohlenhydrate: 44 g

davon Zucker: 28 g

Eiweiß: 7,4 g

Ballaststoffe: 0,8 g

Salz: 0,08 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 3

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

APRIKOSEN-MOHNSTREUSEL

Bio-Dinkelkuchen mit Aprikosen, Mohn und Streuseln

Produktbeschreibung

Veganer Dinkelkuchen mit Aprikosen, Mohn und knusprigen Streuseln.

Dieser vegane Aprikosen-Mohnstreusel kombiniert fruchtige Aprikosen mit einer saftigen Mohnschicht und knusprigen Streuseln. Pflanzliche Zutaten wie Reisdrink und Margarine sorgen für eine lockere Textur. Rein pflanzlich, hefefrei und aus Bio-Zutaten gebacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Aprikosen, Reisdrink (Wasser, REIS (17 %), kaltgepresstes Sonnenblumenöl, Meersalz*) DINKELmehl Type 630, Rohrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), ALSAN Bio Margarine (Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Lecithine, Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Zitronenöl) (Palmfett, Kokosfett, Sonnenblumenöl), MARZIPAN (MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzucker), Maisstärke, Dampfmohn, Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronen, Zitronensaft, Zitronenöl), Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*, Zimt

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1116

Kilokalorien (kcal): 267

Fett: 13 g

davon gesättigte Fettsäuren: 5,5 g

Kohlenhydrate: 33 g

davon Zucker: 17 g

Eiweiß: 3,2 g

Ballaststoffe: 1,2 g

Salz: 0,2 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

FRIESENTALER

Bio-Dinkelgebäck mit Hagebuttenfüllung und Schokoladenüberzug

Produktbeschreibung

Rundes Dinkelgebäck mit Hagebuttenfüllung und heller sowie dunkler Schokolade.

Der Friesentaler besteht aus einem knusprigen Dinkelteig, gefüllt mit fruchtiger Hagebuttenkonfitüre und überzogen mit dunkler und weißer Schokolade. Honig und Zuckerrübensirup verleihen dem Gebäck eine feine Süße. Klassisch gebacken, hefefrei und aus Bio-Zutaten.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, Backmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), KUVERTÜRE weiß (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Vollrohrzucker, Honig, Zuckerrübensirup, EIER, Zitronensaft, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, triebmittel Natriumhydrogencarbonat)

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1764

Kilokalorien (kcal): 422

Fett: 22 g

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g

Kohlenhydrate: 50 g

davon Zucker: 23 g

Eiweiß: 5,9 g

Ballaststoffe: 3,5 g

Salz: 0,22 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

NOUGATRING

Bio-Dinkelgebäck mit Haselnussnougat und Schokoladenüberzug

Produktbeschreibung

Veganes Dinkelgebäck mit Haselnussnougat und dunkler Schokolade.

Der Nougatring vegan besteht aus einem Dinkelmürbeteig, hohem Anteil an Haselnussnougat-Creme und wird mit dunkler Schokolade überzogen. Haselnüsse sorgen für zusätzlichen Biss und ein intensives Nussaroma. Vegan, hefefrei und aus Bio-Zutaten gebacken.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

HASELNUSSnougat, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, Rohrohrzucker, Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), HASELNÜSSE, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Haselnüsse

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2123

Kilokalorien (kcal): 507

Fett: 32 g

davon gesättigte Fettsäuren: 12 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 22 g

Eiweiß: 7,1 g

Ballaststoffe: 4,0 g

Salz: 0,18 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

LASSE, DER BLONDE WIKINGER

Bio-Dinkelmürbeteiggebäck mit Orangenote

Produktbeschreibung

Mildes Dinkelgebäck mit feiner Orangenote und buttrigem Geschmack.

„Lasse, der blonde Wikinger“ ist ein mildes, buttriges Dinkelmürbeteiggebäck mit einer dezenten Orangenote. Die ausgewogene Süße und die zarte Textur machen es besonders beliebt bei Kindern. Klassisch gebacken, hefefrei und aus hochwertigen Bio-Zutaten hergestellt.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, Rohrohrzucker, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1981

Kilokalorien (kcal): 473

Fett: 28 g

davon gesättigte Fettsäuren: 18 g

Kohlenhydrate: 50 g

davon Zucker: 19 g

Eiweiß: 6,1 g

Ballaststoffe: 3,9 g

Salz: 0,08 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-OSCHSENAUGE

Bio-Dinkelgebäck mit Marzipan und Konfitürenfüllung

Produktbeschreibung

Feines Dinkelgebäck mit Marzipan und fruchtiger Konfitürenfüllung.

Das Dinkel-Ochsenauge besteht aus zartem Dinkelmürbeteig mit einem Kern aus Himbeerkonfitüre. Honig-Marzipan sorgt für eine feine Mandelnote und eine saftige Textur. Klassisches Feinbackwerk, hefefrei und aus Bio-Zutaten hergestellt.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Honig-MARZIPAN (MANDELN, HONIG), DINKELmehl Type 630, Vollrohrzucker, Konfitüre (Zucker, Himbeeren, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Rohrohrzucker, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), VOLLEI, Zitronensaft, DINKELvollkornmehl, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Ei • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1721

Kilokalorien (kcal): 411

Fett: 20 g

davon gesättigte Fettsäuren: 5,9 g

Kohlenhydrate: 49 g

davon Zucker: 32 g

Eiweiß: 7,3 g

Ballaststoffe: 1,8 g

Salz: 0,11 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

PUNSCHBÄLLCHEN

Bio-Feingebäckkugel mit Rum, Schokolade und Fruchtzubereitungen, ungebacken

Produktbeschreibung

Saftiges Punschbällchen mit Rum, Schokolade und feiner Fruchtnote.

Das Punschbällchen ist ein klassisches Feingebäck aus Kuchenresten, Marzipan, Fruchtzubereitungen und Rum, umhüllt von Schokolade und Streuseln. Die Kombination aus Kakao, Gewürzen und Frucht sorgt für ein intensives, leicht alkoholisches Aroma. Enthält Alkohol.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe • Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- Achtung! Enthält Alkohol.
- vegetarisch
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Rum, DINKELmehl Type 630, Kakaopulver, EIER, MARZIPAN (MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzucker), Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Rohrohrzucker, DINKELvollkornmehl, Vollrohrzucker, BUTTER, WEIZENVollkornmehl, WEIZENmehl Type 550, WEIZENmehl Type 1050, ROGGENvollkornmehl, KUVERTÜRE Vollmilch-Schokoladenkuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), KUVERTÜRE weiß (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), ALSAN Bio Margarine (Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Lecithine, Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Zitronenöl), Backmargarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Puderzucker, HASELNÜSSE, MANDELN, Haselnussnougat, Pflaumenmus, Honig, Zuckerrübensirup, Reissirup, Zimt, Lebkuchengewürz, Zitronensaft, Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl), Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Hefe, Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Gluten aus Dinkel • Gluten aus Roggen • Milch (Laktose) • Haselnüsse • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1471

Kilokalorien (kcal): 351

Fett: 14 g

davon gesättigte Fettsäuren: 5,5 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 30 g

Eiweiß: 6,7 g

Ballaststoffe: 3,3 g

Salz: 0,07 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

JOJO

Bio-Dinkelmürbeteiggebäck mit Kakao

Produktbeschreibung

Zweifarbiges Dinkelgebäck mit feiner Kakao- und Orangennote.

Der Jojo ist ein klassisches Dinkelmürbeteiggebäck mit heller und kakaohaltiger Teigschicht. Die zarte Konsistenz und die dezente Orangenote sorgen für ein ausgewogenes Aroma. Hefefrei gebacken und aus Bio-Zutaten hergestellt.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Puderzucker, Kakaopulver, EIER, Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1938

Kilokalorien (kcal): 463

Fett: 27 g

davon gesättigte Fettsäuren: 15 g

Kohlenhydrate: 48 g

davon Zucker: 16 g

Eiweiß: 7,2 g

Ballaststoffe: 3,1 g

Salz: 0,13 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

RIESEN-SCHOKO-COOKIE

Bio-Gebäck mit Schokolade und Cashewkernen

Produktbeschreibung

Großer, saftiger Schoko-Cookie mit Cashewkernen.

Der Riesen-Schoko-Cookie überzeugt durch seine knusprige Textur, Schokotropfen und knackige Cashewkerne. Vollrohrzucker und Butter sorgen für einen intensiven, karamelligen Geschmack. Klassisches Feinbackwerk, hefefrei und aus Bio-Zutaten.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

WEIZENmehl Type 550, Kuvertüre dunkel(Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat) Vollrohrzucker, Rohrohrzucker, CASHEWKERNE, EIER, KUVERTÜRE weiß (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1919

Kilokalorien (kcal): 458

Fett: 24 g

davon gesättigte Fettsäuren: 12 g

Kohlenhydrate: 52 g

davon Zucker: 32 g

Eiweiß: 6,8 g

Ballaststoffe: 4,3 g

Salz: 0,19 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Kühl und trocken

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

DINKEL-HEIDESAND-GEBÄCK

Bio-Dinkelgebäck

Produktbeschreibung

Feines Bio-Dinkelgebäck mit Zitronennote.

Das Dinkel-Heidesand-Gebäck ist ein feines, mürbes Bio-Gebäck mit mildem Dinkelaroma und einer frischen Zitronennote.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, Rohrohrzucker, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Meersalz*, Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl).

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1981

Kilokalorien (kcal): 473

Fett: 28 g

davon gesättigte Fettsäuren: 18 g

Kohlenhydrate: 50 g

davon Zucker: 19 g

Eiweiß: 6,1 g

Ballaststoffe: 3,9 g

Salz: 0,08 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

6

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

4260248720054

DINKEL-SCHOKO-GEBÄCK

Bio-Dinkelgebäck mit Kakao

Produktbeschreibung

Schokoladiges Bio-Dinkelgebäck mit feiner Kakaonote.

Das Dinkel-Schoko-Gebäck überzeugt durch sein intensives Kakaoaroma, feine Süße und die mürbe Konsistenz eines klassischen Bio-Gebäcks.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), DINKELmehl Type 630, Rohrohrzucker, Schokostreusel, Orangensaft, Kakao, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1908

Kilokalorien (kcal): 456

Fett: 26 g

davon gesättigte Fettsäuren: 15 g

Kohlenhydrate: 49 g

davon Zucker: 21 g

Eiweiß: 6,0 g

Ballaststoffe: 4,7 g

Salz: 0,16 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

6

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

4260248720061

SCHWARZ-WEISS-GEBÄCK

Bio-Dinkelgebäck mit Kakao

Produktbeschreibung

Klassisches Bio-Schwarz-Weiß-Gebäck aus Dinkel.

Das Schwarz-Weiß-Gebäck vereint helles Dinkelgebäck mit dunkler Kakaomasse zu einem dekorativen, mürben Bio-Gebäck.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei

Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELmehl Type 630, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Puderzucker, EIER, Kakao, Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2338

Kilokalorien (kcal): 559

Fett: 33 g

davon gesättigte Fettsäuren: 21 g

Kohlenhydrate: 59 g

davon Zucker: 20 g

Eiweiß: 7,9 g

Ballaststoffe: 2,5 g

Salz: 0,02 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:	Bio
Abgabeform/Gewicht:	Packung
Andere Größen möglich:	weitere Gewichte
Mindestbestellmenge:	6
MHD (Tage):	
Lagerhinweise:	Kühl und trocken
Vorbestellartikel:	nein
EAN/GTIN:	4260248720085



DINKEL-CANTUCCINI

Bio-Dinkelgebäck mit Mandeln

Produktbeschreibung

Knusprige Bio-Dinkel-Cantuccini mit Mandeln.

Die Dinkel-Cantuccini sind ein klassisches, hart gebackenes Bio-Gebäck mit Mandeln und feiner Zimtnote – ideal zum Kaffee.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

DINKELvollkornmehl, Rohrohrzucker, MANDELN, EIER, DINKELmehl Type 630, BUTTER, Zimt, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1566

Kilokalorien (kcal): 374

Fett: 14 g

davon gesättigte Fettsäuren: 3,4 g

Kohlenhydrate: 50 g

davon Zucker: 25 g

Eiweiß: 9,9 g

Ballaststoffe: 2,5 g

Salz: 0,32 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

6

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

4260248720078

DINKEL-HAFER-GEBÄCK

Bio-Dinkel-Hafer-Gebäck

Produktbeschreibung

Veganes Bio-Gebäck aus Dinkel und Hafer.

Das vegane Dinkel-Hafer-Gebäck überzeugt durch eine feine Süße, Haferflocken, Mandeln und eine mürbe Konsistenz – ganz ohne tierische Zutaten.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei

Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Rohrohrzucker, Haferflocken, DINKELmehl Type 630, MANDELN, Zimt, Meersalz*.



Allergene

- Gluten aus Dinkel • Hafer • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1923

Kilokalorien (kcal): 459

Fett: 28 g

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g

Kohlenhydrate: 45 g

davon Zucker: 24 g

Eiweiß: 7,2 g

Ballaststoffe: 3,2 g

Salz: 0,24 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Packung

Andere Größen möglich:

weitere Gewichte

Mindestbestellmenge:

6

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Kühl und trocken

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

4260248720108



MANDEL-BANANEN-SCHIFFCHEN

Bio-Gebäck mit Mandeln und Banane

Produktbeschreibung

Veganes Bio-Gebäck mit Mandeln und Banane

Das Mandel-Bananen-Schiffchen ist ein veganes Bio-Gebäck mit fruchtiger Banane, Mandeln und feiner Süße – saftig und aromatisch.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

BANANEN, MANDELN, Rohrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), DINKELmehl Type 630, Zitronensaft, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1820

Kilokalorien (kcal): 435

Fett: 22 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4,8 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 28 g

Eiweiß: 8,1 g

Ballaststoffe: 4,6 g

Salz: 0,12 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich: rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 5

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

VALLIERO

Bio-Konfekt aus Marzipan, Nüssen und Trockenfrüchten

Produktbeschreibung

Veganes Bio-Konfekt mit Marzipan und Nüssen.

Das Valliero ist ein veganes Bio-Konfekt aus Marzipan, Datteln, Mandeln, Walnüssen und Kokos – intensiv aromatisch und saftig und mit einem kleinen Koffin-Kick.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- aus glutenfreien Zutaten



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

MARZIPAN (MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzucker), Datteln, WALNÜSSE, MANDELN, Kokos, Zitronensaft, Reissirup, Espressopulver.

Allergene

- Walnüsse • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1877

Kilokalorien (kcal): 448

Fett: 26 g

davon gesättigte Fettsäuren: 2,7 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 39 g

Eiweiß: 9,0 g

Ballaststoffe: 7,5 g

Salz: 0,03 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

MANDELHÖRNCHEN

Bio-Mandelgebäck mit Kuvertüre

Produktbeschreibung

Klassisches Bio-Mandelhörnchen mit Schokolade.

Das Mandelhörnchen besteht aus feinem Marzipan, Mandeln und ist an den Enden mit dunkler Kuvertüre veredelt – saftig und aromatisch.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- aus glutenfreien Zutaten



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

MARZIPAN (MANDELN, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzucker)(mit Honig), Rohrohrzucker, MANDELN, EIKLAR, Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Meersalz*.

Allergene

- Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1883

Kilokalorien (kcal): 449

Fett: 24 g

davon gesättigte Fettsäuren: 2,6 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 45 g

Eiweiß: 9,3 g

Ballaststoffe: 4,1 g

Salz: 0,11 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:



SCHWEDISCHER APFELKUCHEN

Bio-Apfelkuchen aus glutenfreien Zutaten

Produktbeschreibung

Veganer Bio-Apfelkuchen mit Zimt und Mandeln.

Der schwedische Apfelkuchen ist ein veganer Bio-Kuchen mit Äpfeln, Zimt und Mandeln auf glutenfreier Basis – saftig und fruchtig.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegan
- laktosefrei
- hefefrei
- 100 % Vollkorn



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Äpfel, glutenfreie Mehlmischung (Reisvollkornmehl, Maisstärke, Teffvollkornmehl, Guarkernmehl, Xanthan), Rohrohrzucker, Apfelsaft, Zitronensaft, Maisstärke, Wasser*, MANDELN, Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Haferflocken, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Zimt, Meersalz*.

Allergene

- Hafer • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1053

Kilokalorien (kcal): 252

Fett: 11 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4,4 g

Kohlenhydrate: 35 g

davon Zucker: 19 g

Eiweiß: 2,0 g

Ballaststoffe: 2,6 g

Salz: 0,18 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

FLORENTINER

Bio-Mandelgebäck mit Zartbitterschokolade

Produktbeschreibung

Veganes Bio-Florentiner-Gebäck mit Mandeln.

Der vegane Florentiner überzeugt durch gehobelte Mandeln, feine Süße und eine Zartbitterkuvertüre – knusprig und intensiv im Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- aus glutenfreien Zutaten



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

MANDELN (gehobelt), Rohrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Reismilch, Reissirup, Zartbitter-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin) Meersalz*.

Allergene

- Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2316

Kilokalorien (kcal): 553

Fett: 43 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,2 g

Kohlenhydrate: 31 g

davon Zucker: 29 g

Eiweiß: 12 g

Ballaststoffe: 6,6 g

Salz: 0,26 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 7

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:



LÜBECKER-NUSS

Bio-Haselnuss-Sahnetorte mit Dinkelboden

Produktbeschreibung

Feine Haselnuss-Sahnetorte mit Dinkelboden.

Die Lübecker-Nuss ist eine saftige Sahnetorte mit Haselnüssen, feinem Dinkelbiskuitboden und zarter Creme – klassisch, nussig und ausgewogen.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- mit Gelatine
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

SAHNE, DINKELmehl Type 630, HASELNÜSSE, Rohrohrzucker, EIER, BUTTER, Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Wasser*, Gelatine, MARZIPAN (mit Rohrohrzucker), Puderzucker, Ahornsirup, Kakaopulver, Bourbon-Vanillepulver, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Haselnüsse

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1453

Kilokalorien (kcal): 347

Fett: 25 g

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g

Kohlenhydrate: 24 g

davon Zucker: 17 g

Eiweiß: 7,1 g

Ballaststoffe: 1,0 g

Salz: 0,07 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

1

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

MOUSSE AU CHOCOLAT

Bio-Schokoladentorte mit Sahne und Dinkelboden

Produktbeschreibung

Cremige Schokoladentorte mit feiner Mousse.

Die Mousse-au-Chocolat-Torte verbindet luftige Schokoladenmousse mit Dinkelbiskuitboden und feiner Sahne – intensiv schokoladig und zart.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

SAHNE, Kuvertüre hell (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), DINKELmehl Type 630, Kuvertüre dunkel (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), EIER, BUTTER, Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Rohrohrzucker, Puderzucker, Kakaopulver, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1517

Kilokalorien (kcal): 362

Fett: 25 g

davon gesättigte Fettsäuren: 15 g

Kohlenhydrate: 30 g

davon Zucker: 21 g

Eiweiß: 5,0 g

Ballaststoffe: 1,0 g

Salz: 0,23 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Schnitte

Andere Größen möglich: rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

KÄSE-SAHNE-MANDARINE

Bio-Schnitte mit Quark-Sahne-Creme und Mandarinen

Produktbeschreibung

Cremig Käse-Sahne-Schnitte mit Mandarinen

Die Käse-Sahne-Mandarine verbindet eine lockere Quark-Sahne-Creme mit fruchtigen Mandarinen auf feinem Dinkelboden.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- mit Gelatine
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mandarinen, SAHNE, QUARK, BUTTER, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat) Rohrohrzucker, VOLLEI, DINKELmehl Type 630, Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin), Zitronensaft, Orangensaft, Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), Gelatine, Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Ei

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

ilojoule (kJ): 1018

Kilokalorien (kcal): 244

Fett: 13 g

davon gesättigte Fettsäuren: 7,7 g

Kohlenhydrate: 26 g

davon Zucker: 20 g

Eiweiß: 6,8 g

Ballaststoffe: 0,8 g

Salz: 0,03 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Schnitte

Andere Größen möglich: rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge: 4

MHD (Tage): 1

Lagerhinweise: Gekühlt

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

ORANGEN-MOHN-SCHNITTE

Bio-Sahneschnitte mit Orange und Mohn

Produktbeschreibung

Frische Orangen-Mohn-Schnitte mit cremiger Sahne.

Saftige Sahneschnitte mit fruchtigem Orangensaft, aromatischem Mohn und feiner Gewürznote – ausgewogen und frisch im Geschmack.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- aus glutenfreien Zutaten



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Orangensaft, Sahne, Eier, Dampfmohn, Rohrohrzucker, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Crème fraîche (Milch), Joghurt (Milch), Wasser*, Mandeln, Zitronensaft, Puderzucker, weiße Kuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Agar-Agar, Meersalz*, Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Zimt.

Allergene

- Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1434

Kilokalorien (kcal): 342

Fett: 25 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,1 g

Kohlenhydrate: 22 g

davon Zucker: 21 g

Eiweiß: 7,8 g

Ballaststoffe: 3,7 g

Salz: 0,09 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

1

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

SCHOKO-CREME

Bio-Schoko-Cremeschnitte

Produktbeschreibung

Intensive vegane Schoko-Creme mit lockerem Boden.

Vegane Cremeschnitte mit kräftigem Schokoladengeschmack, cremiger Konsistenz und saftigem Boden – vollmundig und harmonisch.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

ALSAN Bio Margarine (Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Lecithine, Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Zitronenöl), Reismilch, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Rohrohrzucker, Wasser*, Dinkelmehl Type 630, Kakao, Maisstärke, Sonnenblumenöl, gemahlene Mandeln, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel Reinweinstein, Triebmittel Natriumhydrogencarbonat), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1620

Kilokalorien (kcal): 387

Fett: 28 g

davon gesättigte Fettsäuren: 13 g

Kohlenhydrate: 30 g

davon Zucker: 20 g

Eiweiß: 3,4 g

Ballaststoffe: 1,6 g

Salz: 0,3 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung:

Bio

Abgabeform/Gewicht:

Schnitte

Andere Größen möglich:

rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

4

MHD (Tage):

2

Lagerhinweise:

Gekühlt

Vorbestellartikel:

nein

EAN/GTIN:

FRAUENTAGSHERZ

Herzförmiges Bio-Törtchen mit Orange und Schokolade

Produktbeschreibung

Herzförmiges Törtchen zum Frauentag mit Orange und Schokolade.

Zartes Herz-Törtchen mit fruchtiger Orange, feiner Schokolade und cremiger Füllung – ideal als besondere Aufmerksamkeit.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- mit Gelatine
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Konfitüre (Zucker, Aprikosen, Citronensäure, Pektin), Dinkelmehl Type 630, Butter, Rohrohrzucker, Vollei, Sahne, Orangensaft, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), dunkle Kuvertüre (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin) weiße Kuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Milch, Rote-Bete-Saft, Gelatine, Marzipan (Mandeln, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzuckersirup), Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), Reissirup, Rote-Bete-Pulver, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Ei • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1529

Kilokalorien (kcal): 366

Fett: 16 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g

Kohlenhydrate: 51 g

davon Zucker: 36 g

Eiweiß: 4,6 g

Ballaststoffe: 1,3 g

Salz: 0,7 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nur auf Vorbestellung

EAN/GTIN:

OSTERTORTE

Bio-Quark-Sahne-Torte mit Waldfrüchten und Marzipan-Dekor

Produktbeschreibung

Festliche Ostertorte mit Quark-Sahne-Creme und Waldfrüchten.

Cremige Ostertorte mit feiner Quark-Sahne-Füllung, fruchtigem Waldfruchtpüree und dekorativer Osteroptik – ideal für die Feiertage.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- mit Gelatine
- hefefrei
- aus glutenfreien Zutaten



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Butter, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), heller Rohrohrzucker, Vollei, Mandeln, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Quark (Milch), Sahne, Waldfruchtpüree, Gelatine, Zitronensaft, weiße Kuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Läuterzucker, Bio-Orangenschalenpaste (Rübenzucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenextrakt), Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), Marzipan (Mandeln, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzuckersirup), Kakao, Kurkuma, Rote-Bete-Pulver, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter).

Allergene

- Milch (Laktose) • Ei • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1126

Kilokalorien (kcal): 269

Fett: 19 g

davon gesättigte Fettsäuren: 9,5 g

Kohlenhydrate: 17 g

davon Zucker: 17 g

Eiweiß: 7,7 g

Ballaststoffe: 0,8 g

Salz: 0,07 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: rund Ø 18 / 26 cm

Mindestbestellmenge:

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nur auf Vorbestellung

EAN/GTIN:

OSTERZOPF MIT MARZIPAN

Bio-Hefefeingebäck mit Marzipan

Produktbeschreibung

Saftiger Osterzopf mit feinem Marzipan.

Locker gebackener Osterzopf aus Hefeteig mit aromatischem Marzipan und Mandeln – klassisch, saftig und mild süß.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Hefe

Besonderheiten:

- vegetarisch



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Weizenmehl Type 550, Milch, Butter, Marzipan (Mandeln, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzuckersirup), Rohrohrzucker, Hefe, Mandeln, Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin) (Aprikosen, Zucker, Citronensäure, Pektin), Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Weizen • Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1615

Kilokalorien (kcal): 386

Fett: 15 g

davon gesättigte Fettsäuren: 6,9 g

Kohlenhydrate: 54 g

davon Zucker: 15 g

Eiweiß: 9,9 g

Ballaststoffe: 3,5 g

Salz: 0,28 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 500 g

Andere Größen möglich: auf Anfrage

Mindestbestellmenge:

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

HOPPELHÄSCHEN

Bio-Ostergebäck aus Dinkelmehl

Produktbeschreibung

Niedliches Oster-Häschen aus feinem Dinkelgebäck.

Knuspriges Ostergebäck aus Dinkelmehl mit feiner Süße und dekorativer Schokoladenverzierung – ideal für die Osterzeit.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Dinkelmehl Type 630, Butter, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), Eier, Fondant, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), weiße Kuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Rote-Bete-Saft, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2348

Kilokalorien (kcal): 561

Fett: 33 g

davon gesättigte Fettsäuren: 21 g

Kohlenhydrate: 59 g

davon Zucker: 20 g

Eiweiß: 7,7 g

Ballaststoffe: 2,1 g

Salz: 0,02 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 45 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge:

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

HÄSCHEN MAX

Bio-Ostergebäck aus Dinkel und Konfitürefüllung

Produktbeschreibung

Veganes Oster-Häschen aus Dinkelgebäck.

Veganes Ostergebäck aus Dinkelvollkorn mit fruchtiger Sauerkirschnote und feiner Schokolade – aromatisch und knusprig.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei
- mit Vollkornanteil



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Dinkelvollkornmehl, ALSAN Bio Margarine (Palmfett, Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator Lecithine, Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, Zitronenöl) (Palmfett, Kokosfett, Sonnenblumenöl), Rohrohrzucker, Konfitüre (Zucker, Frucht, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin) (Zucker, Sauerkirschen, Citronensäure, Pektin), Dinkelmehl Type 630, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Fondant, Zitronensaft, Rote-Bete-Saft, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2284

Kilokalorien (kcal): 546

Fett: 33 g

davon gesättigte Fettsäuren: 12 g

Kohlenhydrate: 56 g

davon Zucker: 25 g

Eiweiß: 6,6 g

Ballaststoffe: 4 g

Salz: 0,1 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück / 72 g

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge:

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:

PUSCHELHÄSCHEN

Bio-Ostergebäck mit Haselnussnougat

Produktbeschreibung

Knuspriges Oster-Häschen mit Haselnussnougat.

Feines Ostergebäck aus Dinkel mit cremigem Haselnussnougat, Schokolade und Kokosraspeln – süß und aromatisch.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

Besonderheiten:

- vegetarisch
- hefefrei



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Dinkelmehl Type 630, Butter, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Puderzucker (Rübenzucker, Kartoffelstärke), Haselnussnougat, Eier, Fondant, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Kokosraspeln, Rote-Bete-Saft, Meersalz*.

Allergene

- Gluten aus Dinkel • Milch (Laktose) • Haselnüsse

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 2228

Kilokalorien (kcal): 533

Fett: 31 g

davon gesättigte Fettsäuren: 19 g

Kohlenhydrate: 56 g

davon Zucker: 21 g

Eiweiß: 7,5 g

Ballaststoffe: 2,1 g

Salz: 0,03 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge:

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN:



KÄSE-SAHNE-EIER

Bio-Quark-Sahne-Desserttörtchen mit Marzipandekor

Produktbeschreibung

Cremige Käse-Sahne-Eier mit Marzipan und Schokolade.

Feines Osterdessert aus Quark und Sahne mit Marzipan, Schokolade und Pistazien – cremig, mild und festlich.

Produktmerkmale

Backtriebmittel und Teigführung:

- Backpulver • Natron

Besonderheiten:

- mit Gelatine
- hefefrei
- aus glutenfreien Zutaten



Zutaten

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Quark (Milch), Sahne, Marzipan (Mandeln, Rohrohrzucker, Wasser, Invertzuckersirup), Rohrohrzucker, Eier, Butter, Margarine (Palmöl, Sonnenblumenöl, Wasser, Salz*, Zitronensaftkonzentrat), Mandeln, Pistazien, Backpulver (Maisstärke, Säuerungsmittel: Reinweinstein, Triebmittel: Natriumhydrogencarbonat), Zitronensaft, Kakao, dunkle Kuvertüre (Kakaomasse*, Zucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Gelatine, Bio-Zitronenschalenpaste (Rübenzucker, Zitronenschalen, Wasser, Zitronensaft, Zitronenöl), Puderzucker, weiße Kuvertüre (Zucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Kurkuma.

Allergene

- Milch (Laktose) • Mandeln

Nährwerte

Nährwerte pro 100g:

Kilojoule (kJ): 1303

Kilokalorien (kcal): 311

Fett: 21 g

davon gesättigte Fettsäuren: 7,9 g

Kohlenhydrate: 21 g

davon Zucker: 20 g

Eiweiß: 9,0 g

Ballaststoffe: 2,2 g

Salz: 0,07 g

Abgabe und Verfügbarkeit

Zertifizierung: Bio

Abgabeform/Gewicht: Stück

Andere Größen möglich: nein

Mindestbestellmenge:

MHD (Tage):

Lagerhinweise:

Vorbestellartikel: nein

EAN/GTIN: